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CONDITIONS OF SALE
I. Lots are sold to the highest bidder at a slight advance over the second high bid. All bids will be held confidential. "Buy" bids

cannot be accepted. In case of tie, the first bid received prevails.

2. All bids are per lots as numbered in the catalogue unless otherwise announced by the auctioneer at the time of sale.

3. Any 101, the description of which is incorrect, is returnable, bUI only within five days' of receipt. All disputed lots must be
returned intact as received and lots containing five or more items are not returnable at any time. No lots may be returned by
purchasers who have had the opportunity to examine them prior to the sale. We do nOI regard covers as defective that have
slightly torn or partially missing backflap. This factor is not justification for return of a lot or lots.

4. Successful bidders. unless they are known to us or supply acceptable references in lime to be properly checked are expected
to make payment in full before the lots are delivered. The fact that an item is placed on extension (submitted to an expertising
committee for certification) does not relieve the successful bidder from this condition of sale.

5. If the purchase price has not been paid within the time limit, nor lots taken up within seven days from date of sale they must be
resold and any loss arising from such sale will be charged to the defaulter. Any account more than thirty days in arrears is
subject to a late payment charge of 11/2% per month so tong as the account remains in arrears. If the auctioneer, in his
discretion. should institute any legal action to secure payment of a del inquent account, the defaulting purchaser shall pay all
legal expense incurred by the auctioneer and such charges will be added to the amount owed.

6. All lots are sold as genuine but should any lot be proved otherwise by written opinion of any competent, responsible authority
acceptable to us, immediate refund of the full purchase price will be made, provided that such claim is made in writing within
14 days from date of sale. If claim is not made within this period, no lots are returnable for any reason at any time. So long as
we are notified within the 14 day period that an opinion is being sought the matter will remain open until such opinion is
rendered. We will not be responsible for any charges incurred by the buyer for expertization fees and costs unless the opinion
states the item is not genuine, in which case we will pay actual costs up to a maximum of $50.00. In the event an item is
proved "not as described" it is returnable for full refund, and the buyer will be paid interest (at the prevailing Treasury Bill
Rate) for Ihe time his funds have been on deposit wilh us during the extension period.

7. The right is reserved to group two or more lots, also withdraw any lot or lots from the sale, or to act on behalf of the seller.

8. Until paid for in futl all lots remain the property of Richard C. Frajola. Inc .. on behalf of the seller.

9. A premium equal to 10% of the successful bid price will be added thereto and is payable by the buyer as part of the total
purchase price. The mode of shipment shall be at our option. All forwarding charges will be added 10 the purchase price.

10. Upon written application lOiS may be sent for examination prior to Ihe auction, condition upon being mailed back by
registered mail, adequately insured, within 24 hours of receipt. The applicant is completely responsible for all lots sent for
examination, and for the insurance of same against mishap, from the time of receipt until they are actually received back, and
is to pay all expenses of postage and insurance. No lots can be sent for inspection within ten days of the date of sale.
Photocopies of lots are available at 25¢ per copy, maximum 10 copies, and stamped self addressed return envelope required.

II. Agents are responsible for all purchases made in behalfof their cl ients unless other arrangements are made prior to the sale.

12. Telephone bids are entered when received but must be followed up by written confirmation of the bidder.

13. Unless otherwise noted Catalog numbers refer to current Scot! U.S. Specialized Catalog. and other references work as
indicated.

14. The placing of a bid shall constitute acceptance of the foregoing conditions of sale.

Richard C. Frajola, Inc.



RICHARD C. FRAJOLA, INC. P.O. Box 608, Empire, CO 80438
TEL (303) 569-3241
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BID SHEET January 27, 1995

Please buy the fonowing lots for me at prices not exceeding those shown. These bids are made subject to the tenns of sale, and it is
understood that you will buy for me as much below these top prices as competition permits. I have read and agree to the "Conditions
of Sale" as set COM in your catalog.

Name ---,- Telephone _
lpln", proM '" Iy!"')

Address _
(Slr~el)

Signed _

Philatelic reference _

BIDDING INCREASES

BlDS

Up to 'JO.oo
$32.00-$50.00

$55.00-'145.00

INCREMENTS

'1.00
$2.00
$5.00

BIDS

'150.00-$290.00
1300.00-$725.00
S750.00-S2,lXX).OO

INCREMENTS

$10.00
$25.00
150.00

BIDS INCREMENTS

$2,000.00-13,000.00 $100.00
S3,250.00and up $250.00

THE AMOUNT OF YOUR BID DOES NOT INCLUDE THE 10% PREMIUM TO BE ADDED TO THE HAMMER PRICE.

U.S. DOLLARS.

LOT BID LOT BID LOT BID LOT BID LOT BID

..Please see CondItions of Sale



THE AMOUNT OF YOUR BID DOES NOT INCLUDE THE 10% PREMIUM TO BE ADDED TO THE HAMMER PRICE.

LOT BID LOT BID LOT BID LOT BID LOT BID

PRIVATE TREATY REGISTER
In addition to our u.s. Postal History auction, we maintain a slock ofpre-1900 u.s. covers and folded lellers. After learning of

your specific areas of interest we will forward xeroxs of available items for your preliminary consideration. In the event that we cannot
be of assistance immediately, we will check stock monthly, and will communicate with you as items become available.

If we can be of assistance directly, please fill oul the fonn below.
Dale _

Area(s) of special inlerest in pre-1900 U.S. postal hislory and any special requiremenls as to condition or price range.

Name_~ _,_-_,___---------------------Telephone"------------
(pleue prim Of type)

Address _
(5I'e<el) (Apl,)

(Slale) (Zip)

Signed _

Philatelic reference



KEY TO CATALOG

Abbreviations

ad
ADS
ALS
ANS
bkst
cc
cds
DS
post card

advertising
auwgraph document signed
autograph letter signed
autograph note signed
backstamp
corner card
circular date stamp
document signed
private mailing card

ds
hs
LS
ms
nd
np
ny
pmk
postal card

Condition

date stamp
handstamp
letter signed
manuscript
not dated
place of origin not given
year not given
postmark
U.S. GoVL issued card

Condition grades mentioned in the description refer to overall appearance of the item. On covers bearing
adhesives, expect normal average centering or margins for the particular issue, only when adhesive condition is
above the normal will it be specifically described. File folds on folded letters that do not detract from appearance
are not mentioned, nor are missing back flap on covers if no postal markings are affected.

extremely fine-the best possible condition
very fine-pleasing appearance with all markings well struck
fine-averages appearance for period, markings readable
about fine-somewhat below average, markings partially readable

Estimates

Following each lot is an estimate of what, in the auctioneers opinion, the lot should realize. This is provided
as a guide to bidders. Lots may actually realize more or less than our estimates, which are under no
circumstances to be considered reserved but merely a guide to bidding. Cat. when noted refers to 1994 Scott
Specialized catalog value.

Telephone Bids

Will be able to accommodate phone bidders through Thursday, January 26th .

FAX Bids

We have a FAX machine that can be used to transmit bids. The FAX number is (303) 569-3244.



PUBLIC AUCTION

FRIDAY, JANUARY 27, 1995, 1:00 P.M.

AT THE TUCSON, AZ. CONVENTION CENTER, MOHAVE ROOM

MANUSCRIPTS AND FREE FRANKS

1 Joshua Barney, Commodore U.S.N., captured the ship General Monk in 1782, A.D.S., Ip, 4to, n.p.,
1786, Bill against the State of Penna., "To consideration as Capt. in the Navy, of this State, in lieu of
pay for life ..... ," inlaid to folio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est. 750-1,000

2 William Burrows, U.S. Navy, mortally wounded in Enterprise and Boxer engagement in War of
1812, check signed, Feb 21, 1809 on Bank of United States for 20 dollars, cancellation punch away
from signature, rare.. . Est. 400-500

3 California Mail Agent, 1855/1857, manuscript journal and letters of Edward Butler, tbe 73p journal
was kept during two trips from New York to San Francisco and back as U.S. Mail Agent. The first
trip on the Illinois left New York on June 20, 1855, the second trip left New York on the George
Law on Feb. 20, 1857. A superb journal that describes in detail the Isthmus trips, mail handling, fire
brigade, the condition of Walker's filibusters who were put on board during a return voyage as well
as descriptions of San Francisco and a trip to the mountains. The San Francisco portion includes a
visit to the site of the Casey and Cora hanging and a bear show. Butler's trip to the mountains
includes a detailed description of a visit to an Indian camp. The 10 letters and two postal receipts
expand on details covered in the journal and are mostly dated oO'board ship. A furthet description
cau be provided, superh .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est. 4,000-5,000

4 John Cbandler, Brig. Gen. War of 1812, A.LS., 1p, 4to, Portsmouth, Oct 7, 1814 to Maj. Gen.
Dearborn, requesting an appointment for his son mentions "his great object was to ... obtain a
military education at West Point" and closes with "I hope, and flatter myself, he will not disgrace the
army or those who recommend him," tipped to card . . . . . . . . . . Est. 75-100

5 (Cowboys), group of three colored photographs of Colorado cowboys, each 3%" x 7" mounted on
larger card, titles incl. Colorado Round Up - In the Corral, Branding Calves, and Roping a Steer,
extremely fine images. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 300-400

6 George Cruikshank, British Artist, signature on address leaf of 1829 letter to him, Cruikshank has
embellished with several watercolor sketches at sides and on reverse, ms memoranda at left and
bottom right, faults, unusual. . . . . . . . . . Est. 200~250

7 Abraham Eustis, Brig. Genl., distinguished in War of 1812, A.L.S., 1p, 4to, Fort Adams, March 1,
1812 to Capt. Porter, u.s. Frigate Essex, "I think 1 have found means for trasnporting the Boat, you
were so polite as to offer me, from Norfolk to this place..... send me an order for her dilivery," with
integral address leaf, tipped to card. . . . . . . . . . . . . . . . Est. 150-200

8 M. Fillmore free frank on front only without pmk, reduced irregularly and faults away from
signature. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est. 75-100

9 Alexander Hamilton free frank, as Sec. of Treasury, on 1789 entire to Mass., "New York nov 18"
straight line pmk and "Free" hs, aged folds oue affecting signature. . Est. 750-1,000

1
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10 Lawrence Kearney, Commodore U.S.N., A.L.S., 1p, 4to, Constellation Macao roads, April 11, 1843
to Capt. Howland, Ship Horatio, "Be so good as to report this ship all well, to sail for the United
States in a few days by way of Manila," tipped to card. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

11 William L. Marcy, Jurist and Statesman, he distinguished himself in 1812 in the capture of a Corp of
Canadian militia being the first prisoners taken on land, and their flag the first captured during the
war, A.L.S., Ip, 4to, Albany, Nov. 29, 1833 regarding public sale of bank stock, age spot frnm old
description away from signature. . Est.

12 William Pinkney, Statesman, A.L.S. signed "Wm Pickney," Ip, 4to, Baltimore, July 10, 1813, tn the
Sec. of State (James Monroe), mentions "I am happy to find that the President is recovering from his
indisposition The approaching elections in this State occupy me a good deal," tipped to card, print
included. . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

13 Jonathan Trumbull, Patriot, A.L.S., Ip, 4to, Lebanon July 13, 1776 to John Lawrence, Treasurer of
Conn., letter requests salary be sent by post rider and a "Copy of the Grant of Assembly,"
attractively matted and framed with engraved portrait. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

14 Martin Van Buren free frank on entire, red "Washington City D.C. Dec 23" cds and "Free" hs,
forwarded with red "Dunstable N.H. Dec 29" cds, fine Est.

15 Lewis Warrington, Com. U.S.N. served in War of 1812, A.L.S., Ip, folio, U.S. Navy Yard Gosport,
Dec. 9, 1831, letter requests recipient to locate Mr. QuerviJIe, a cabinet maker of Philadelphia, so
Warrington can pay him for a pier table, P.S. regarding opinion on new Navy pay scale, tipped to
card. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

16 Yellow Dog, Indian Chief, cabinet photo card with "F. Jay Haynes, St. Paul Minn." imprint on
reverse, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

PHILATELIC LITERATURE

17 (Idaho, Montana, Wyoming) post route map of the three states in 2 volumes (Western and Eastern
parts), 1883, P.O.D. publication showing all postal routes, very large linen backed maps that fold into
5Jh" x 8" volumes Est.

18 (Maine), post route map of the state, 1869, linen backed map 39" x 30" that folds into fourtbs, faulty
folds. . Est.

19 (New Hampshire, Vermont, Massachusetts, Rhode Island, Connecticut) post route map of the five
states, 1878, linen backed map 60" x 39" that fnlds into eighths. . . . . . . . . .. . Est.

20 (Ohio And Indiana) post route map of the two states in 2 volumes (Western and Eastern parts),
1870, P.O.D. publication showing all postal routes, very large linen backed maps that fold into 5 Y.1:" x
8" volumes. . . . . . . . . . . . . . . Est.

21 (Michigan And Wisconsin) post route map of the two states in 2 volumes (Western and Eastern
parts), ]885, P.O.D. publication showing all postal routes, very large linen backed maps that fold into
5Y2" x 8" volumes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

3
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22 (New York) post route map of the state in 2 volumes, ]878, P.G.D. publication showing all postal
routes, very large linen backed maps that fold into 5!1.l" x 8" volumes Est. 200-250

23 Stanley Ashbrook, Ashbrook Special Service, 1951-1957, 658p complete original with all photographs
plus a few not included in general distribution, in 2 large binders. _ , Est. 750-1,000

24 Carlos Butterfield, United States And Mexican Mail Steamship Line and Statistics of Mexico, 1860,
159p, with original folding, large colored map by "Johnson & Brown under the direction of Col.
Carlos Butterfield, December, 1859" showing the proposed steamer routes in the United States,
Mexico and Central America, binding shaken and faults, extremely fine map. . Est. 250-300

25 (Bill On Isthmns Of Panama), 1848, original of Senate Bill S. 352, December 14, 1848, of Mr. Benton
for mail transport across the Isthmus, in Jh leather book box with gold stamping. . .... Est. 300-400

26 (George Dexter), Sever & Francis Catalog of postage stamps, American and foreign, and U.S.
Revenue stamps, 1863, 78p catalog published in Cambridge, Mass., second only to Kline in priority,
original binding stained and faulty. . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 100-150

27 (Marc Haas), the Stanley Gibbons Limited set of color photographs of the collection as purchased
by them, approx. 2500 full size color photos in 12 albums, these photos are the most complete record
of one of the finest U.S. and C.S. A. postal history collections ever formed, ex Kaplan and
Jarrell. . Est. 4,000-5,000

28 Postal Laws and Regulations, four different Theron Wierenga reprint volumes, 1832 & 1843, 1847,
1852 and 1857 editions. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 100-150

29 Charles Starnes, United States Letter Rates to Foreign Destinations, 1847 to GPU-UPU, 1982 deluxe
edition, IA leather with slip case, edition of 25. . Est. 200-250

30 Statistical Gazetteer, 1858, published by J.H. Colton, 960p, HB, lists information on towns in the
United States based on the census. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 75-100

31 U.S. Mail and Post Offiee Assistant, 1860-1872,1975 reprint by Collectors Club of Chicago, 577 pages
in 2 volumes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 200-250

32 Western Express, Western Cover Society publication, Vall #1 to Vol 36 #4 complete, 1951-1986,
H.B. in 12 volumes, matched bindings with "CC Hart" imprint and years on spines, ex Hart. ... Est. 250-300

POSTMARKS BY STATE

MEXICAN WAR

33 Pt. Isabel Oc 4 mostly clear two line pmk and ms "10" rate on 1846 folded letter from Monterey to
Boston, Jetter briefly describes military action, faults. .... . . . . . . . . . . . . . . . .. __ ..... Est.

34 Vera Cruz Mexico May 26 boxed two line ds and "10" rate hs on 1848 folded letter tram Mexico City
to Kentucky, also another 1847 folded letter from same corres., also dated from Mexico City, but
with "New Orleans La Fcb 15" pmk, both age stained. . . . . . . . . .. . . Est.

35 Belleville Illinois July 22 blue cds and boxed "Free" hs on cover to a soldier at Camp Taylor, Mexico,
ms "belonging to the Army" notation at top, cover expertly restored, very fine usage. . ... Est.

5

150-200

250-300
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36 Dctroit Mich Apr 30 red cds and "Free" hs on cover to a soldier at Vera Cruz, Mexico, ms
"Belonging to the Army" endorsement, edge restoration, fine usage Est.

ALABAMA

37 Mobile Ala Mar 24 red cds, "Ship" hs and "7" rate hs on 1849 entire to New Orleans, crown "Paid
At Very Cruz" hs and ms "1/-" rate, Vera Cruz bkst, British Steamship service route, restored faults,
very fine usage. . Est.

ALASKA

38 Nome, Alaska, Oct 27 1900, Registered magenta hs on cover to Seattle, 8c Brown and two copies 2c
Rose, faults, with matching "Registered" cancels, arrival bkst, cover edge stains, fine strike. . . Est.

ARIZONA

39 Fort Apache Arizona Feb 1 1884 double circle territorial pmk on 1c Black postal card, slightly aged,
tine strike. . Est.

40 Tucson Ariz Apr 25 territorial pmk on cover to N.J., 3c Red F Grill (#94) not tied, cover minor edge
soiling, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

CALIFORNIA

200-250

300-400

100-150

75-100

150-200

41 Coloma Cal Oct 30 1860 cds on cover to Minn., 10c Green (#35) tied by "Paid 10" hs struck twice,
cover edge soiled, fine usage. . . Est. 75-100

42 Culoma Cal Dec 19 cds on IDe Green entire to Minn., cover stains and edge faults. ....... Est. 25-50

43 Fiddletown Cal lui 17 pmk on "Love, Purity & Fidelity" iJlus. cover to Ohio, two copies lOc Green
(#33, faults) tied, original 1858 letter, cover faulty, no flap, fine design. . .. Est.

44 Nevada City Cal 5 Nov 28 cds tying pair 3c Dull Red (#11, faulty) to "Writing Home" design ilIus.
cover to Penna., cover repaired edge faults, no flap, fine design. . Est.

45 Rough And Ready Cal pmk with ms "Dec 8" date tying pair 3c Dull Red (#11) to cover to Mass.,
original letter, cover edges faulty, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

46 San Francisco Cal Dec 22 orange cds and "12Y2" rate hs on 1850 entire to San Joaquin County, file
fold, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

47 (San Francisco, Cal) their red "Paid" hs struck twice on inbound wrapper from Scotland, "Glasgow
lun 30 1851" pmk and red "Paid" transit cds, ms "11/-" rate, edge wrinkles, very fine usage. . ... Est.

48 San Francisco Cal Paid 6 magenta cds on "Long Tom" illus. miner's cover used to N.H., minor
cover repair at left, ex Polland, fine design. . . . . . . . . . . Est.

49 San Francisco Cal Paid Sep 5 1859 red cds and "15" credit hs on folded letter to Lombardy - Venetia,
red crayon "38" rate, red "Aachen Franco" hs, black "PD" hs, various transit bkst, very fine.... Est.

50 San Francisco Cal Jul17 1862 cds and "Ship 4" rate hs on green, all over design, steamer ilJus. cover
from Hong Kong, China to San Francisco, rather heavily aged. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. Est.

7

400-500

400-500

75-100

100-150

150-200

500-750

200-250

100-150
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51 San Francisco Cal lun 21 transit cds on large fragment to Holland, magenta "China And Japan
Steam Service" hs, black "New York Br Transit Jun 30" cds and "Insufficiently Paid" hs, ms due,
apparently from Japan and carried on first possible trip of Union Pacific R.R. from San Francisco to

ew York _ Est.

52 San Francisco Cal Jul 27 cds and "22" due hs on cover from Peru to Sacramento, Peru Id Green tied
by "Lima 27 Jun 71" origin cds, "Panama Transit Jy 4 71" transit cds and "12" hs, fine Est.

53 San Francisco Cal Apr 24 1906 pmk on cover, without stamps, to France, usage during earthquake
period, pair of French postage dues tied, cover edge faults, fine usage. . . . Est.

COLORADO

54 Black Hawk Point C.T. Mar 20 1862 territorial pmk on cover to N.Y, 3c Rose (#65) tied, cover edge
tears at top affect pmk.. . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

55 Canon City Col Jan 28/68 ms territorial pmk on cover to Mass, 3c Red Grill with matching cancel,
cover reduced at left and edge soiled, fine usage Est.

56 (Cherry Creek), Head Quarters, Via Fort Laramie return instructions on undated (1858) letter of
William McLain, original 3c Red entire with ms cancel addressed to Omaha, N.T., probably carried
by William Smith express, very fine early usage with good letter from one of Denver's Pioneers. Est.

57 Colorado City C.T. Mar 1 territorial cds and ms "pd 3c" on cover to Indiana, original 1863 letter,
cover edge faults, corner damaged at top right, fine strike _ _Est.

58 Denver City K.T. Sep 29 "tombstone" territorial pmk on cover to Penna., "Paid" hs, forwarded with
"Shippensburgh Pa Oct 8" pmk and "3" hs, original 1860 letter, minor cover stain, fine Est.

59 Denver City Kas Apr 15 1861 cds, while Colorado Territory and "Paid" hs on cover to Ill., original
1861lctter, soiled, very fine strike. . Est.

60 Denver Col blue territorial duplex pmk tying 3c Rose (#65) to Planter's House imprint cover, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

61 Fort Garland Colo Oct 25 territorial pmk on cover to N.Y. with 3c Ultramarioe (#114) not tied, ffiHt.

62 Georgetown C.T. April 18 '67 ms territorial pmk on cover to Iowa, 3c Rose (#65) pen cancelled,
original letter, cover stains at left, fine usage Est.

250-300

200-250

100-150

75-100

100-150

300-400

100-150

400-500

400-500

50-75

75-100

1OG-150

63 Goldeo City Col T.
tied, all over reverse
fine.

ov 15 territorial pmk on Shaw corres. cover to Maine, 3c Ultramarine (#114)
billboard advertising of "Principal Business Houses of Golden City," very

........ ..Est. 150-200

64 Julesburgh Col T. Sep 8 double circle territorial pmk on cover to France with 3c Rose (#65), 10c
Greeu (#68) and 2c Black (#73, corner fault) with matching cancels, red "New York Paid 12" credit
cds, 1865 French entry pmk, very fine Est.

CONNECTICUT

400-500

65 Bridgeport Ct Oct 10 cds and pencil "Free" on cover endorsed Census Dept at top, light creases, fine
usage _ Est. 25-50

9
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78 Godfrey DI partially clear italic style straight line pmk, ms date and rate on 1847 folded letter to N.Y.,
slightly aged fold at right, about fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 75-100

79 Godfrey III straight line pmk, IDS date and fate on 1847 folded letter to Lacon, very fine. . . Est. 100-150

80 Godfrey DI straight line pmk, "X" rate hs, ms date on 1848 folded letter to N.Y., fine. . Est.

81 Lower Alton m Feb 26 1835 boxed two line pmk and ms "25" rate on folded leIter to Boston, file
fold, very fine. . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

INDIAN TERRITORY

82 Fort Reno Ind. T. Mar 2 territorial prnk on lc Black postal card, very fine Est.

KANSAS

83 Ft. Riley K. T. May 9 ms territorial pmk tying 3c Dull Red (#26) to cover, edge faults at lower
left. Est.

84 Troy Kan Feb 19 pmk and ms "Paid 3" on cover to Highland, cover crease, fine _.. Est.

85 Winona K.T. mostly clear, crude territorial pmk. "Paid" hs and IDS "Aug 10" date and "paid 3 C1S"

on cover to Iowa, original 1855 letter dated from Mantorville, small edge tear, fine Est.

LOUISIANA

86 New Orleans Jan 3 ornamented, territorial forwarding pmk on 1806 folded letter, "Wash n City Oct
23" origin cds, "Free" hs and free frank of Caleb Swan, forwarded to Fort Adams, very fine.... Est.

87 New Orleans La red cds, "Paid" hs and IDS "50" rate on 1838 Express Mail folded letter to England,
red "New York lun 6" transit, InS "3/2" due, red "Ship Letter Dartmouth" boxed bkst and arrival
bkst, file fold, fine. . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

88 New Orleans La Jan 291858 cds "Ship" hs and "5" rate hs on cover to New York, Mexico 2r Yellow
Green (#3) two copies with indistinct pmk just tied, extremely fine usage. . Est.

89 (Plaquemine) Feb 26, 1807 dateline on folded letter to Atakapas with ms by Negro John Lewis
endorsement, minor soiling, very fine usage. . Est.

MAINE

90 Portland Me Am Pkt Paid 24 Apr 7 1860 red exchange office cds and "21 Cents" credit hs on cover
from England, Ish Green tied by "Spalding Mr 20 1860" duplex, cover age stain at top, finc
strikes. . Est.

91 Portland Me Am Pkt 24 Nov 14 1860 exchange office cds on 1860 folded letter from England to
Maine, "3 cents" debit hs, very fine. . Est.

MARYLAND

92 Baltimore Md Apr 20 red cds, "Ship" hs and ms "27Yz" (25Yz + 2) war surcharge ship rate on 1815
folded letter from St. Thomas to New York, edges aged and small tear, very fine usage. . . Est.

13

100-150

250-300

75-100

25-50

25-50

100-150

150-200

150-200

750-1,000

150-200

75-100

100-150

200-250
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93 Ballimore Md Nov 19 red cds and "Paid" hs on 1839 freight money entire to England, ms "56G" and
"37~" triple rate, "Liverpool Ship Letter" bkst, arrival bkst, file fold, fine. . Est.

94 Baltimore Am Pkt Paid Jul 19 1867 red exchange office cds and "21 cents" red credit hs on cover
from England to Ohio, Ish Green tied by "Loutn Jy 2 67" duplex, minor edge faulls, fine usage. Est.

MASSACHUSETTS

95 BSh 212 combination ms pmk and ship rate of Boston on 1743 folded letter from England to
Newport, IDS Corwarding endorsement on reverse of Harrison Gray (Boston) "Under cover to and
forwarded by," minor ink erosion in address, very fine early American forwarder. . .. _ Est.

96 BOSh 2.16 combination IDS pmk and dwt,gr ship rate of Boston on 1755 folded letter from England
to Rhode Island, aged fold. . Est.

97 Boston red cds, "Ship" hs and ms "8" rate on 1828 folded letter from Cuba to Salem, red Quarantine
hs, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

98 Boston Ms Nov 16 red cds, "Paid" hs and ms "75" rate on Express Mail 1837 folded letter to St.
Louis, ex Beals, fine. . __ . . Est.

99 (Boston Mass) their "Paid" hs on 1840 printed circular, ms Census Postage "1Y.l cents, charge box
635-L.L.S." notation at left, minor cdge soiling, cxtremely fine usagc.. . Est.

100 Boston Mass May 22 red cds and "40" ratc hs on cover to Beals Bar, California, pencil "$1.60"
express rate at top, cover edge wear, fine usage. . . . . . . . . . . Est.

101 Boston, two covers and a folded letter with diff. rates, inel 1855 letter to Cal with "Paid 20"
handstamps, red "10 cts" cds with "Paid 5" hs on cover to Cal, and "Paid 5" rate on cover with
embossed ad on reverse, mostly fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

102 New Bedford Ms Aug 23 greenish cds, "Ship" hs and "7" rate hs on Jan 16, 1850 folded letter from
Lahaina, Hawaii to Dover, N.Y., forwarded with red cds and "5" rate addition for "12" total due,
letter mentions sending by whaler "Globe" from Hawaii, minor edge aging, fine Est.

103 New Bedford Ms Dec 7 cds, "Ship" hs and "7" rate hs on 1852 folded letter from Brazil to Boston,
endorsed "Hela" which was a whaler, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

104 New Bedford Mass Mar 5 cds, "Ship" hs and "5" rate hs on 1856 entire from St, Helena to New
York, oval "Forwarded From St. Helena By George W. Kimball, U.S. Commercial Agent"
forwarders hs, very fine. . Est.

105 Yarmonth Port Ms Aug 12 blue cds, "Circular 3 Paid" hands tamps on 1850 entire to N.H., fine .. Est.

MICHIGAN

106 Detroit Mich Jan 9 1860 black exchange office cds, red "Paid" hs and "24" rate hs on folded letter
from England to Ohio, red "21 Cents" credit hs, pair 6d Purple tied, "London De 20 59" origin bkst,
file folds and slightly soiled, very fine usage. . Est.

15

100-150

75-100

500-750

100-150

200-250

100-150

200-250

50-75

25-50

250-300

75-100

250-300

75-100

200-250
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125 LaCrescent M.T. Dec 13/57 ms territorial pmk tying 3c Dull Red (#26, top margin copy) to cover to
]owa, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

126 Lake City Min Jul 28 cds and "10" due hs on cover to Canada, "Detroit Mich 10" exchange office
cds, 1862 arrival bkst, fine. . . . . . . . . Est.

127 Lakeville M.T. Feb 27 ms pmk, possibly territorial, on cover to Mass., 3c Dull Red (#26) with
matching pen cancel, cover edge wear, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

128 Liberty M.T, Sept 8 ms territorial pmk on cover to Phila., 3c Dull Red (#11) with ms "3" cancel, ms
1857 docket, cover minor edge wear, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

129 Little Falls M.T, Aug 29 cds, possibly territorial, on cover with 3c Dull Red (#26) ticd, cover reduced
at right, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

130 Mantorville M,T, Jun 16 type II cds, possibly territorial, tying 3c Dull Red (#26) to front only... Est.

131 Medford M,T, Oct 3 ms pmk, possibly territorial, on cover to Wis., 3c Dull Red (#25) with matching
pen cancel, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

132 Monticello M.T. Ap 4 ms territorial pmk on cover to Mass., 3c Orange Brown (#10) with matching
pen cancel, cover minor edge wear, fine. . Est.

133 Nininger M.T. Nov 10 cds, possibly territorial, tying 3c Dull Red (#26, se) to cover to Pa., cover
reduced at left, fine strike. . Est.

134 Northfield M.T. Aug 30 type 11 cds, possibly territorial, tying 3c Dull Red (#26) to cover to N.H.,
cover reduced at right, about fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

135 Plainview M,T. May cds, possibly territorial, tying 3c Dull Red (#26) to. cover to Ohio, slightly soiled,
fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

136 Pleasant Grove M.T. Nov 9th ms territorial pmk on 3c Nesbitt entire with matching pen cancel to
N.Y., original letter dated 1857, cover edge wear, fine usage. . Est.

137 Red Wing M,T. Aug 13 red type III cds, possibly territorial, tying 3c Dull Red (#26), cover reduced at
left, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

138 Reed's Landing Min. Apr 27 ornamented type I cds, probably territorial, on 3c Nesbitt entire with
ms cancel to Conn., cover edge nick and toned, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

139 Reed's Landing M,T. Feb 13 type 11 cds on cover, possibly territorial, 3c Dull Red (#25) with ms
cancel, minor corners worn, very fine strike. . Est.

140 Rochester M.T. Mar 2 territorial pmk on 3c Nesbitt entire to England, strip of five and pair 3c Dull
Red (#11, faults) tied by ms cancels, 1857 arrival hs, file fold, corner faults, very fine usage Est.

141 St. Charles M.T. Mar 16 IDS territorial pmk on cover to Ohio, 3c Claret (#11) with matching cancel,
pencil "Due 3" at right, no flap, fine. . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

142 Saint Paul M.T. Iun 9 1856 territorial pmk, "Paid" hs and ms "15" rate on cover to Germany, red
"N. York 6 Paid U.S. Pkt" credit cds, blue "America tiber Bremen Franco" hs, cover minor corner
faults, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

19

100-150

50-75

100-150

100-150

25-50

25-50

100-150

100-150

50-75

25-50

75-100

75-100

25-50

50-75

50-75

100-150

100-150

75-100
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143 Saint Peter M.T. Jun 25 partially clear cds, possibly territorial, tying strip of three 1c Blue (#24) to
cover to Conn., fine. . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

144 Shakopee M.T. Sep 4 1858 pmk tying 3c Dull Red (#26) to cover to Henderson, small stain spot, fine
strike. . Est.

145 Stillwater M.T. lun 16 territorial pmk typing 3c Claret (#11) to cover to Wis., cover edge repair, fine
strike. . . . . . . . . . . . . . Est.

146 Traverse Des Sioux M.T. May 29 territorial pmk tying 3c Claret (#11) to cover to Ohio, fine.... Est.

75-100

25-50

25-50

50-75

147 Taylor's Falls M.T. Feb 6 pmk, probably territorial, on 3c Red entire to Winona, fine. ... Est. 50-75

148 Wahashaw M.T. Nov 23 cds tying 3c Dull Red (#26) to cover to Mass, slightly reduced at left, fine
strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

149 Wilton M.T. Dec 20 cds tying two copies 3c Dull Red (#26) to cover to St. Paul, cover reduced at left
and edge tear. .. . Est.

150 Winona M. T. Dec 16 1859 cds tying 3c Orange Brown (#26) to cover to Mass., ex Chase, very
line. . Est.

151 Zumbrota M.T. Nov 24 ms territorial pmk on 3c Red entire to N.Y., very fine Est.

MISSISSIPPI

25-50

50-75

50-75

100-150

152 Choctaw Agency Miss Feby 5 ms pmk and "10" rate on 1843 folded letter to S.c., fine .. . .. Est. 100·150

153 Natchez Dec 13 straight line territorial pmk and ms "Paid 50" rate on circa 1805 folded entire to
England, forwarded in England with U.S. postal markings crossed out and various ms rates, faults
incl. some ink erosion and stains, very fine early usage. . Est.

MISSOURI

154 Saiut Lonis Mo Aug 18 black cds, red "20" rate hs and black "Paid Part" hs on 1852 folded letter to
Wurttemberg paid only to France, ms due, transit bkst, fine. . Est.

NEBRASKA

155 Fort Kearney N.T. Ju114 terrilorial pmk on cover to Colorado, 3c Rose (#65, se) tied, original 1864
letter, cover reduced slightly at left, fine usage. . Est.

156 Kearney City N.T. April 2 IDS territorial pmk on blue cc cover to Vermont, 3c Claret (#11) with
matching pen cancel, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ Est.

157 Omaha City Neh Nov 2 1858 territorial pmk tying six copies 1c Blue (#24) to cover to Maine, cover
minor reduction at right, very fine. . . . _ Est.

NEW HAMPSHIRE

158 Hillshoro Bridge N.H. brilliant purple cds with ms date and rate on 1842 folded letter to Vermont,
senders endorsement to authorize peony post delivery, very fine. . Est.

21

400-500

100-150

100-150

150-200

400-500

250-300
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159 Porlsmouth N.H. Mar 3 red cds on 1840 folded freight money letter to England, red "Paid" hs struck
twice, red ms "Inland 18% + Packet 12 YL = 31 JA" rate addition, file fold, very fine. . Est.

NEW MEXICO

160 Fort Union New Mex territorial pmk (type 2) without date and ms "Fort Union N.M. June" pmk on
3c Red entire to Texas, cover edge faults and minor aging, very fine usage. . Est.

161 Rancbes Of Taos N. Mex Jan 27 territorial pmk on cover to Santa Fe with 2c Red Brown, cover
reduced slightly at right, fine strike. . Est.

162 Santa Fe N.M. Sep 12 '64 arrival pmk on inbound cover, 3c Rose (#65) with "Belleville III Aug 12"
cds, no flap, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

163 Santa Fe N. Mex Dec 17 territorial pmk on legal size "War Department" imprint cover, 3c War Dept
adhesive with matching cork cancel, fine. . . . . . . . . . . . . Est.

NEW YORK

250-300

750-1,000

75-100

150-200

150-200

164 Alby N.Y. Dec 30 partially clear cds and ms "17" rate on 1804 folded letter signed by Stephan Van
Rensselaer, fine. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est. 25-50

165 Athens N.Y. Oct 15 red cds and ms "40 cts" rate on cover to California, red "Too Late" hs of New
York, cover minor faults, fine usage Est. 100-150

166 Buffalo N.Y. Sep 15 fancy oval hs and ms Ship 27 rate on 1819 folded letter from Detroit to
Washington, file fold soiling and minor ink erosion, very fine Lake Erie usage. . Est. 100-150

167 Farnham Eric Co., N.Y. Nov 29 oval pmk and ms "Unpaid 15 cents" on cover to Germany, black
"N. York Brem. Pk 3 Dec 18 1858" exchange cds, blue ms due, Hamburg bkst, very fine Est. 100-150

168 Ithaca N.Y. Apr 30 green cds and "X" rate hs struck three times for triple rate on undated entire to
Albany, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est. 150-200

169 Kinderhook N.Y. July 2 straight line pmk and "Free" hs on 1828 folded letter to Sec of War, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 75-100

170 New York two line brownisb pmk and ms "5.8g" (dwt,gr) rate on 1759 folded letter, "p Pacquet"
from England to Portsmouth, ms "11-" packet rate, "FE 10" origin bkst, file fold, fine. . Est. 300-400

171 (New York), Sept. 22, 1778 folded letter from British Occupation period, "p Tartan, Man of War" to
England, "Plymouth Ship Lre" hs, "Oct 28" bkSl and ms "5" (d) due, very fine. . Est. 750-1,000

172 (New York) folded letter dated Jan 4, 1779 during British Occupation from Geo. Brinley, a British
officer, to Oyster Bay, Long Island endorsed Pr Express and "On His Majesty's Service," letter
regarding supplies for troops, very fine. . Est. 1,000-1,250

173 (New York) August 13, 1780 dateline, from Britisb Occupation period, folded letter to Madeira,
indistinct "Dover Ship Ltr" hs, "In All" hs and ms "3/-10" rate, "OC 16" transit bkst, fine Est. 750-1,000

174 New York Apr 7 clamshell pmk and ms "Sh 14V2" rate on 1803 folded leller to Philadelphia, brown
"Ship Lre Liverpool" crown hs and "Ship Leller London Feb 3 1803" crown ds, fine. . Est. 250-300

23
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175 New York JUll 29 red cds and IDS "18¥.i" war surcharge rate on 1815 folded letter to Philadelphia,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

176 New York Nov 16 red cds and IDS "76V2" war surcharge triple rate on 1815 folded letter to R.I., very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

177 New York Jan 11 red cds and rns "30" war surcharge rate on 1816 folded letter to Lima, N.Y.,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . Est.

178 New York Mar 28 red cds and ms "251/2" war surcharge rate on 1816 folded letter to R.I., last week of
rate, very fine. . Est.

179 (New York) their ms "6" P0rl of entry ship rate on 1821 folded letter from Charleston, per "Ship
Robt. Fulton" which was the first successful coastal steamer, fold faults, fine Est.

180 New York Nov 27 red cds, "Ship" hs and ms "27" rate on 1828 folded letter from Mexico to
Philadelphia, red "Franco En Vera Cruz" two line prnk, very fine. . . . . Est.

181 New York Dec 6 red cds, "Ship" hs and ms "2014" ship rate on 1835 folded letter from Denmark to
Vermont, "Schiffs Brief Post Hamburg Sep 4 1835" transit pmk, very fine. . Est.

182 New York Ship 29 cts Dec 11 red retaliatory rate cds on entire from England to Boston, Great
Britain 2d Blue (#4, six copies, cut in) tied, 1848 origin bkst, soiled and wrinkles Est.

183 New York Paid 1 Ct Aug 30 red cds on 1851 illustrated circular to N.H., printed "With Newspaper"
at left, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

184 (New York), red embossed, ship illustrated cc cover of "Swallow Tail Line" used to Ireland out of
the mails, InS "p Baltic, July 9 53" endorsement, very fine Est.

185 (New York) their red Supplementary Mail boxed hs on cover to England, apparently paid in cash,
red crayon "3" credit, red "London Paid Ja 11 61" arrival, original letter, fine. . Est.

186 N.Y. Br. Pkt. 30 or U.S. Notes 46 Feb 28 cds on cover from Gahon to Conn., greenish "Gabon Dec
24 1863" origin prnk, French transit cds and bkst, cover corner cut away at top right, very fine
usage. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

187 N. York Br. Pkt 60 Jun 8 black cds and U.S. Notes 114 two line depreciated currency hs on 1864
folded letter from Germany, Dresden origin prok and black "Aachen" transit cds, file folds,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ Est.

188 N. York Am Pkt 60 Dec 9 cds and U.S. Notes 141 two line depreciated currency hs on 1864 folded
letter from Argentina to New York, France 80c Rose tied by anchor in dots cancel, "Cant.
Argentine Saintongf 12 Oct 64" origin pmk, red boxed due hs and blue "B. Des Debuts-Des-Non~

Valeurs" bkst, file fold, extremely fine nsage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

189 N. York "amb Pkt 3 Aug 24 exchange cds on 1867 entire to Norway, blue "Hamburg 5/9 67" transit
bkst, arrival bkst and blue crayon due, fine __ Est.

190 New York 81 U.S. Notes Sep 27 cds on 1869 folded letter from Smyrna, "Smyrne Torquie Sep 8 69"
origin pmk, French transit bkst, slightly aged fold, fine. . Est.

191 (New York), two copies Denmark 8s Gray and Brown (#19, perf faults) tied to 1874 entire to New
York, "via Tydsklan" boxed hs, "Franco" boxed hs and red "New York Paid All" cds, fine. . .. Est.

25

25-50

25-50

50-75

75-100

75-100

150-200

100-150

250-300

75-100

200-250

200-250

400-500

100-150

250-300

75·100

150-200

150-200
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192 New York F.D. May 9 transit pmk on cover Crom Spain, via U.S.A., to Japan, two copies Spain 25c
Olive Green tied, magenta "Too Late" hs of San Francisco, "Yokohama Jun 28 1879" transit bkst
and '''Hioga Japan Jul 4" arrival bkst, cover edges faulty, very fine usage Est.

193 Tarrytown N.Y. Apr 17 red cds, "Paid" hs and ms "6" rate on 1839 folded lelter to Cuba, "ENA" hs
and "2" due hs, stightly toned, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

OHIO

250-300

100·150

194 Dayton O. red cds, "Paid" hs and ms "5" rate on 1851 cover to Germany, red "Colonies & Art 13"
boxed hs, red French entry cds, ms due, fine. . Est. 50-75

PENNSYLVANIA

195 (Philadelphia) Aug 24, 1793 dateline, "Au 24" cds and ms "20" rate on folded letter from Thomas
Delancy to Major Genl. Anthony Wayne at Fort Washington (Cincinnati), contents regarding
Citizen Genet, extremely fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

196 (Philadelphia) lbeir magenta ms "Sh 4.16" (dwt, gr) ship rate and "2/2" local currency equivalent on
1772 folded letter from South Carolina to Philadelphia, slightly aged, fine usage. . Est.

197 Phi AP 2 red cds and ms "25lh" war surcharge rate on 1815 folded letter to R.I., very fine Est.

198 Phi IE 20 red cds and ms "60" war surcharge double rale on 1815 folded letter to Harmony, Penna,
fine. . Est.

199 Phil a Nov 7 red boxed ds, "Paid" hs and ms "12lh" rate on 1835 folded letter "Pr Mexican Packet" to
U.S. Consul in Vera Cruz, Mexico, early U.S. packet service to Mexico, fine. ... . ..... Est.

200 Philadelphia Pa Jun 9 blue cds and ms "37Y2" rate on 1842 folded letter, printed label on reverse of
John C. Montgomery, P.M. at Philadelphia informing recipient that the postage was not paid
although sender endorsed it as paid, edges soiled, very fine usage. .. . Est.

201 Philadelphia Pa poor strike blue cds, "Paid" hs and "10" rate hs on 1846 entire to Italy, red London
Paid transit cds one month later than arrival bkst, red boxed "Detained for Postage" hs, fiS "115"
rate, red French entry cds and Rome arrival bkst, slightly aged, very fine usage Est.

202 Norristown Pa Nov 15 1859 cds and "Paid 24" hs on cover to England, 1859 arrival cds, about
fine. . _ Est.

SOUTH CAROLINA

203 cn Ap 18 slraight line pmk of Charleston and rns "25" rate on 1799 entire endorsed "Water Mail" to
Philadelphia, contract coastal vessel usage, very fine _. _. . . . . . . . . . . . . . Est.

204 Charls· SC Apr 29 red cds, "Ship" bs and ms "2" ship fee and "Free" on 1824 folded letter from St.
Augustine, Florida to the Atty Gen\. in Washington, very fine Est.

205 Charleston S.C. May 13 red cds and ms "25" written twice at top of 1839 freight money folded lctter
to Scotland, red "New York May 17" transit, "Liverpool Ship Letter" bkst, rns "1/8" rate and "Y2" (d)
transit due hs, sharp wrinkle, very fine usage. . . . . . . . . . . . . . Est.
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206 (Charleston S.C.) their "One Cent" red hs faintly struck on folded letter to a ship in the harbor, ms
pr pilot at lcft, file fold, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

TEXAS

207 (Texas) "Ship" hs of Galveston, Texas on Jan 23, 1841 inbound printed circular from New Orleans,
no rate indication possibly because of circular rate, very fine usage Est.

UTAH

208 (Salt Lake City), inbound "Mormon War" covcr addressed to a Lieut. in the army, 3c Dull Red (#11)
tied by "Georgetown S.c. 3 Paid Sep 23" pmk, edgc wear, finc usage Est.

VERMONT

75-100

300-400

100-150

2Cf} St_ Albans Fcby 22 ms pmk and "12¥>" rate on 1811 folded lcttcr to Rutland, slightly aged Est. 25-50

VIRGINIA

210 (Virginia) May 15, 1779 dateline on folded letter from France to Alexandria, Virginia, thru the
blockade "per the Courier de L'Europe," entered the mails with illS "Ship 18" (dwt) inflation rate,
ms "forwd + 4 = 22" rate addition, August, 1779 docket, slight staining, extremely fine usage.... Est. 1,000-1,250

211 Charlottesville Va Mar 3 red cds, "Paid" hs and "5" in circle rate hs on 1849 folded letter to
Rjchmond, very fine. . . . . . . . . . . . . . . Est. 25-50

212 Culp 'Va Nov 16 brownish cds aod ms "25" rate on 1819 folded letter to Keotucky, fine Est. 25-50

213 (Norfolk) their ms "6" (dwt) rate on July, 1788 folded lettcr to Philadelphia, ms "2/8" local currency
equivalent, agcd fold, finc usagc. . Est. 25-50

214 Richmond, July 13 straight linc pmk, betwcen bars, and ms "6" (dwt) rate on 1787 folded letter to
N.Y., "3/-" local currency equivalent, aged folds and light discoloration, fine strike. . . . . . . . Est. 100-150

215 R' D Oct 14 straight line pmk of Richmond and ms "17" rate on 1799 folded lettcr to Accomack
C.H. finc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est. 100-150

216 Warrcnton arc in fancy box pmk, ms "Va Aug 30" and "18" ratc on 1842 folded lctter to
Washington, vcry finc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est. 50-75

WASHINGTON

217 Cathlamet W.T. arc territorial pmk with ms "June 8" date on cover to Olympia, 3c Rose (#65) tied,
penciJ 1867 docket, minor edge tear at left, fine. . Est.

218 Moxie Wash Ter lun 14 1888 territorial duplex pmk with monogram killer tying defective 2c Green
to cover, cover edge soiling, fine strike. . __ _ Est.

219 Port Townsend Wash Mar 20 1885 territorial pmk on cover, 2c Red Brown (#210) tied by clear
kicking mule fancy cancel, cover very minor edge wear, ex Haas, fine. . . . . . . . . . Est.

WISCONSIN

220 Prairie du Chien March 12 fiS pmk, as Michigan Territory, and "free" on 1828 folded letter from
Fort Crawford to Washington, aged fold, very fine usage. . Est.

29
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50-75

15D-2oo

200-250
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OCEAN MAILS

221 Packet red straight line hs and ms "18~" contract ratc on 1826 folded letter from New York to
Providence, RI., long mended tear, very fine usage Est.

222 Mail Route arc hs in red, «New York Dec 20" cds and ms "1S¥.!" contract ratc on 1828 folded letter
from New York to Boston, finc. . _. . . . . . .. _ Est.

223 Express Mail Boston May 5 cds and "10" ratc hs on 1854 folded letter from Pointe a Pitre, Gpe to
Nova Scotia, "Annapolis N.S. My J7 1854" transit bkst and blue "6" due hs, blue "Saint Aodrews
N.B." transit bkst, slightly soiled and small tear, very fine usage Est.

STEAMSHIP

224 Steam Boat red hs and blue ms "12\0" steamship rate, red "New York Dec 16" cds on 1848 folded
Jetter from Cuba to Maine, fine early steamship usage Est.

225 (New York Steamship) red "5" in circle ratc hs on 1849 folded letter from Trinidad to ew York, ms
"per British Mail Steamer" endorsement. "Trinidad Sp 20 1849" origin bkst and ms "]/-" rate, partial
"Barbados" transit bkst, file folds, extremely fine usage. . Est.

226 (New York Steamship) black "10" in circle rate hs on 1849 folded letter from Trinidad to New York,
"Trinidad Jy 211849" origin bkst, ms "2/-" rate, extremely fine usage by British Mail Steamer. .. Est.

227 Charleston S.C. 12\0 Nov 25 red steam ship rate cds on 1849 entire from Cuba to New York, file
folds, fine. . Est.

228 Steam Ship two line hs of New York and "121h" in circle rate on 1850 folded letter from Cuba to
France, 1850 French entry cds and ms duc, file fold, very fine usage. . . . . . . Est.

150-200

75-100

200-250

150-200

300-400

300-400

75-100

100-150

229 Steamship UYz Cts hs on 1851 folded letter from Cuba to Maine, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 75-100

230 Steamship 20 hs of New York on inbound cover, red "Forwarded By Adot. Spalding & Co.
Havana" Cuban forwarder oval bkst, finc Est.

231 Steam Ship two line hs of New York and pencil "15" rate on 1851 folded lettcr from Jamaica with
red "Jamaica Fe 5 1851" origin pmk, red ms "Paid Inland 8d + Ship 4d" at top, "Montego Bay Fe 1"
bkst, carried by short-lived Cunard line from West Indies. very fine. . Est.

232 Steam Ship two line bs and "40" due hs of New York on inbound cover, New South Wales 3d
Green pair, cut in, tied, "Sydney N.S.W. Mr 6 1854" origin bkst, edge fault at top, flap missing, very
finc usage. . Est.

233 Steamship hs of New Orleans on 1855 folded letter from Mexico, via U.S.A., to France, oval "Vera
Cruz" bkst, red French entry cds and "6" (d) due, file fnlds, very fine early usage. . Est.

234 Steam Ship two line hs and "New York 10 Cts Jul 15" cds on 1856 fnlded entire from Cuba, very
finc. . Est.

235 N.Y. Steamship 10 May 22 cds on cover from Brazil to Virginia, lOW Green pen tied, "Rio. De
Janiero" 1867 origin pmk., minor stains, fine usage Est.

31

100-150

400-500

200-250

150-200

50-75

100-150



229

223

228

233

231

.Jj,,, 1_<

~.
~ 'iIP.

. "(~

t t<1,)i- •.,' .
,I

32



236 N. York Steamship Apr 21 cds, "18" rate hs crossed out and blue crayon "25 cts" on 1868 folded
letter from Argentina to New York, very fine. . Est.

237 N.Y. Steamship 10 Mar 23 cds on 1869 folded letter from Puerto Rico to New York, magenta
"Ponce Mar 9 1869" origin pmk, green forwarder hs of "G.W. Smith & Co 51. Thomas" blurred
strike on reverse, very fine usage. . Est.

INLAND WATERWAYS

STEAM BOAT

238 Steam Boat ms senders endorsement on Oct 27, 1810 folded letter from New York to Albany, fiS

"6" port of entry ship rate, very early steam boat usage on Hudson carried by either "Clermont" or
"Car of Neptune" the only steamers in operation, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

239 Steam Boat ms marking and red "6" port of entry ship rate on undated entire to Fort Richmond,
N.Y., aged, fine early usage. . . . . . . . . . Est.

240 B magenta ms steamboat marking of Albany and "18H" rate on inbound 1820 entire, aged fold,
fine. . . . . . . . . . . . . . Est.

241 Sh 6 red ms ship port of entry rate 00 1822 folded letter from Richmood, by "Steam Boat" 00 the
James River to orfolk, file fold, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

242 Steam red hs and ms "56\4" rate on 1829 folded letter from Norfolk to Washington, aged, fine
strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

243 Steam·Boat IS¥! red two line hs of Boston on inbound 1837 folded letter from New York, very
fine. . Est.

244 Steam Boat black hs and matching "Savaouah Geo Feb 13" pmk, ms "25" rate on 1841 folded letter
from St. Jacksonville, Fla. to Albany, N.Y., refolded and minor edge faults, very fine usage by
contract steamer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

245 Steam Boat two line red hs and 2 circular rate hs on 1845 printed circular from New York, slightly
aged, extremely fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

246 Steam-Boat fancy blue scroll hs of Buffalo and ms "18~" rate on entire, minor edge wear, fine .. Est.

247 Steam Boat red hs of Burlington and "6" rate hs on inbound 1846 folded letter from Port Kent, pan
of entry ship rating, age stains, very fine strikes Est.

248 Steam-Boat red hs and matching "Charlestoo S.C. 10 Oct 31" cds on 1848 folded letter from ew
York to New Orleans, file fold, very fine Est.

249 Steam Boat red hs and matching "Savannah Ga 10 Dec 2" cds on 1848 folded letter from New York
to New Orleans-;-very fine. .. . Est.

250 Troy & New York Steam Boat blue boxed hs and ms "12" rate (10+2) 00 1848 folded letter from
New York to Ausable Forks, fine. . . . . . . . . . . . . Est.

251 Steamboat blue hs, "Due 3" hs and "Savannah Ga Apr 7" cds on cover with 3c Green used to
Vermont, original 1877 letter dated "on board the City Point," very fine. . . . . . . . . . .... Est.
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ROUTE AGENT MARKINGS

252 Steamer Oregon 5 red oval hs on 1846 folded letter from Boston to New York, lightly aged, fine
strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est

253 Hudson Riv. Mail N,Y.• pair of 1847 folded letters with red pmks, "5" and "10" rate hs, minor edge
soiling, fine strikes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

254 Lake Champlain S.B. Sep 17 red cds and "5" rate hs on 1849 folded letter from Lake Champlain to
New York, file folds, very fine Est.

255 Potomac Steamboat lun 4 red cds and "5" rate hs on cover to Georgetown, D.C., minor aging, fine
strike Est.

256 Route 7309 blue double oval hs on 1855 bill of lading to Natchez with their "Steam" hs and "5" due
hs, minor edge soiJing, very fine usage. . Est.

257 L. Ville & Cin Mail Line Aug 4 blue cds tying 3e Dull Red (#26) to multieolor patriotic cover to Eli
Whitney in Conn., portion of reverse cut away and faults at right, fine strike Est.

258 CiD. & Lou. SI HI Jun 13 bluish cds on cover with 3c Green, faulty, tied, reduced slightly at left, fine
strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

259 Port. & Cin. Riv. Rt. May 24 pmk on cover to N.Y. with 3c Green tied, cover edge tears at right, fine
strike. . _ Est.

260 Stmr Kilauea HOll., Hawaiian, Mail Service Oct 18 1887 blue double circle ds on 2c Pink Hawaiian
entire to Honolulu with arrival cds, slightly reduced at left, very fine usage. . Est.

PACKET MARKINGS

261 Ship Telegraph H. Coffin fancy red hs on inbound 1818 folded letter from England to Philadelphia
with their "6" port of entry rate hs, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

75-100

100-150

200-250

75-100

75-100

200-250

75·100

75·100

500·750

250-300

262 W.W. Farmer faint red oval hs on 3c Red entire to New Orleans. Est. 75-100

263 Steam Packet Franklin, Lake Champlain, Capt. R.W. Sherman red hs on 1833 entire to "Burlington
United States," fine. .. . . . . . . . . .. . Est.

264 Alice W. Glaze red oval hs on 1854 folded letter from New Orleans to Barris Landing, oily strike,
about fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

265 Paul Jones mostly clear fancy spread eagle packet hs on 1844 folded letter from Natchez to New
Orleans, file fold and stain affect marking. . . . . . . . . . . . . . . Est.

266 R.E. Lee, U.S. Mail Packet Oct 19 1868 fancy blue ds on Calumet corner card 3c Pink entire to New
Orleans, piece torn away at top affecting cc, fine strike. . _ Est.

267 Stmr. Nevada, Pac. Stearn Whaling Co., Apr 20 1899 partially clear blue ds tying 2c Red to cover to
San Jose, Cal., arrival bkst, cover reduced at left, minor faults, very fine usage Est.

268 Joseph Pierce Feb 20 1865 double circle ds on cover to ew Orleans, indistinct cds, 3c Rose (#65)
probably not original to cover, cover aged, fine strike Est.
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269 Steamer Lizzie Simmons, U.S. Mail Packet, four line hs on 3c Red entire to New Orleans, pen
cancel, pin holes, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

270 S.B. F.M. Streck fancy red hs on 1850 folded letter to New Orleans, red "Paid F.A. Dentzel Agt
P.O. N.O." wharf agent hs, fine. . . . . . . . . . . . . . . Est.

RAILWAYS

271 Rail Road red straight line hs on 1838 folded letter to Rome, N.Y., ms "mailed at Fonda, N.Y." at
left, red "Utica N.Y. Aug 1" oval pmk and ms "10" rate, very fine. . Est.

272 Rail Road red arc bs, "Paid" bs and ms "12l-\" rate on 1841 folded letter from Utica to Albany,
minor aging, fine strike. . . . . . .. . . Est.

273 Rail R, red straigbt line bs and "5" rate bs on April 28, 1846 folded letter from New York to Boston,
file folds, fine. . Est.

274 (R.R. Wreck), April 6, 1880 label of P.O. New York City entitled "Saturation of Mail Matter Witb
Water And Oil Through Railroad Accident" affixed to reverse of cover to N.Y., stamps missing,
Sacarappa, N.Y. docket and ds of New York City, small spindle hole, very fine usage. . ... Est.

275 Atlantic & St, L, R.R. Dec 16 cds and "10" rate bs on 1856 folded letter from Portland to Canada,
"Island Pond Vt" excbange bkst, "U. States" bs and "6" (d) due hs, file folds, fine strikes Est.

276 North Mountain B.&O. R.R, blue oval station agent pmk tying 3c Rose (#65) to cover, ms date,
cover reduced at left, about fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

277 Boston & Fall River R.R. Jul 8 red cds on cover to Boston witb 3c Dull Red (#26) tied by red cancel,
fine. . Est.

278 Brooklyn Circuit R.P.O. "Brooklyn Apr 17 1897" flag cancel tying 5c Columbian entire to Holland,
arrival bkst, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

279 Centennial Parade R.P.O. St. Louis, Mo Oct 7 1909 purple pmk tying 1c Green to post card, minor
edge crease, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

150-200

200-250

100-150

50-75

100-150

150-200

150-200

75-100

50-75

75-100

100-150

280 Cleveland & Pitts bh R.R. May 26 cds tying 3c Red entire to Salmsville, Ohio, very fine. ... Est. 100-150

281 Cleveland & Toledo R.R. 20 Jan 30 ds on cover to the R.R. office in Cleveland, original enclosure,
R.R. business usage, small stain, very fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

282 Concord & Montreal R.R. Jun 11 greenish cds and "5" rate hs on cover to Gilford, N.H., original
1851 letter dated from New Hampton, minor wrinkles, fine. . Est.

283 Hudson River R.R. May 12 cds tying 3c Red entire to Fort Edward, sealed tear at top, ex Wyer, fine
strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

100-150

100-150

100-150

284 Louisville & Lexington R.R. indistinct cds tying 3c Red entire to Keene, KY. .. Est. 50-75

285 L.M.&C.&X.R.R. Co. Cincinnati, Supt. Dept. train illus cover used to Monroe, Ohio, 3c Dull Red
(#11) with pencil cancel, out of the mails usage, small stain, fine. . . . . . . . . . .... Est.
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286 L. & Nash. R.P.O. cds on cc cover from Louisville, Ky to Georgia, 3c Ultramarine (#114) tied, cover
opened roughly at right, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

2137 Mic. Central R.R. Mic. Sep 25 cds tying 3c Dull Red (#11) to 1854 folded letter pencil dated
"M.C.R.R. 1854:' P.F. cert, fine. . Est.

288 N.Y. & Boston 5tmb. & R.R.R. May 14 cds tying 3c Dull Red (#26) to 1858 folded letter from New
York to Maine, file fold, fine. . . . . . . . . . . . . Est.

2139 N. York & Harlem R.R. Apr 23 orange red cds and "5" rate hs on 1851 folded letter to Philadelphia,
very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

290 O. To C. U. Pacific R.R. Jun 24 cds and "N" cancel on 3c Pink Pacific Union Express Co. franked
entire to Mass, reduced slightly at right, very fine usage. . . . . . . . . . . . . Est.

291 Philad 3 Rail Road red straight line hs on 1850 entire to Mass, 5c Red Brown (#1, full margins) tied
by red grid cancel, matching "New York Aug 27" cds, file fold, P.P. cert, fine. . Est.

292 St. Louis Railway Mail Exchange Feb 23 1895 magenta ds on R.R.B. imprint cover of Chicago &
Texas R.R. to Cape Girardeau, Mo., slightly soiled, fine usage. ..... . .. Est.

293 C.E. Hodgman Tol. & Chl Tr6 Feb 19 cds tying 3c Green entire to Michigan, reduced at right
touching stamp, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .. Est.

INDEPENDENT MAILS

OCEAN FORWARDERS

294 (New York) April 10, 1837 dateline on folded letter of Howard Aspinwall to Peru, ms "Forwarded
per Corn'l Rooms Kingston Jam June 2 1837" forwarder on reverse, "Forwarded By LB. Feraud
Panama" hs forwarder, black "Frana Calla" hs, very fine. . . .. . Est.

295 American & Foreign Agency New York August 15 1838 red boxed ds on entire to England,
"Liverpool Ship Letter" bkst, red arrival cds and ms "3/2" due, edge soiled, very fine usage. . . Est.

296 Edwards, Sanford & Co, New York, ship illustrated forwarders hs on cover to England, entered the
mails in England with 1d Red tied, "Liverpool Au 18 1852" bkst, adhesive partially obscures hs,
edges aged, very fine usage. . . . . . . . Est.

297 Gilpin's Exchange, Reading Room And Foreign Letter Office, N. York red oval bkst on 1840 folded
letter to Mexico, blue "Philadelphia Pa Jul 31" cds, "Paid" hs and ms "50" rate, flap piece missing
from seal removal, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . Est.

298 Grinnell Minturn & Co. New York, Forwarded By red oval bkst on 1841 folded letter from Canton,
China, "p. Akbar via New York," to England, "Bristol Ship Letter" hs, ms "8" (d) due, 1841 arrival
bkst, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

299 Hales For. Let. Office, New York, red four line hs on reverse of 1838 folded letter from Eastern R.R.
office, Boston to England, "Bristol Ship Letter" hs and ms "1/5" due, very fine. . Est.

300 Harnden & Co. Foreign Letter Office, Phila, red hs on 1842 folded letter to England, "America L"
bkst, arrival bkst and IDS "2/*" due, fine Est.
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301 Harnden & Co Express, New York red oval bkst on 1843 entire from Mexico with "Vera Cruz" cds
to England, "J.W. Schmidt & Vogel" two line hs, ms "1/-" due and arrival cds, aged folds, fine usilg<t-

302 Harnden & Co. Liverpool steamer ilJus. hs and ms "6" port of entry ship rate on July 5, 1845 folded
letter from England "per Gt Western" to New York, file folds, very fine strike. . .. Est.

303 Harnden & Co. Liverpool ship iJlus hs on consignee entire to New York, orange "Holmes Hole Ms
Nov 20" cds and ms "Ship 7" rate, file fold, fine. . . . . Est.

304 E.A. Hussey & Co., New York, Forwarded By blurred oval hs in blue on 1866 entire to Mexico,
edge wear at top, fine. . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

305 H. Jenkins & Co. Baltimore, Forwarded By oval hs on cover to Brazil, 3c Rose (#65) tied by
"Oberlin O. Jul 4 '64" pmk, ms "150" at top, cover edge faults at right, very fine usage Est.

306 Macondray & Co. San Francisco Forwarded By fancy blue oval bkst on 1852 folded letter from
Shanghai, China to Boston, "San Francisco Cal Dec 16" cds and "10" due hs, very fine Est.

307 Sam Ricker Jr, Agent of the Texian Post Office oval hs on 1838 folded letter to Sam Maverick at San
Antonio, magenta "Pend. S.c. Jun 14" origin cds and "Paid 25" rate, "Galveston Texas July 4" oval
pmk and ms "56'.4" Texas Republic rale, very faulty fold mended with magic mending tape..... Est.

308 U.S. Naval Lyceum ship illus. hs across back flap of folded letter to Naval Doctor in France, two
disinfection slits, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

309 T.W. Ward Boston red forwarder oval hs on reverse of 1844 folded letter to England, their Pr
Acadia red straight line on front, also "Dix & Fogg Balta" black oval forwarders bkst, bluish
"Baltimore Rail Road Aug 29" cds and IDS "18~" rate, "11-" due hs, ex Meyer and Knapp, extremely
fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

HOTEL FORWARDERS

310 Adams Housc Boston red double circle handstamp on 1847 folded letter to Phila., red "Boston Jul 9
10 cts" cds and "Paid", fine. . Est.

3"11 American Hotel New York red oval handstamp on reverse of worn entire to Lexington, Ky., red
"New York Oct I" cds and ms "20" rate, very fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

312 American Hotel New York red oval handstamp on 1845 folded lelter to Albany, red "New-York
Jun 10" cds and ms "121;2" rate, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

313 E. Badger Marshall House. Phila truncated box handstamp on reverse of 1841 folded letter to Brig.
Gen. R. Jones, Adj. Gen., in Washington, faint blue "Philada Pa Jan 15" cds and IDS "IZY.2" rate
crossed out, ms "On Service" endorsement, very fine strike. . Est.

314 S. Badger Marshall House Phila blue truncated box handstamp on reverse of 1841 folded letter to
Brig. Gen!. R. Jones, Adjutant General, in Washington, blue "Philadelphia Pa. OCI 1" cds and
"Free" hs, ms "On Service" endorsement, very fine Est.

315 Barnum's City Hotcl Monument Square Baltimore red double lined oval handstamp heavily struck
on folded letter to Boston, blue "Baltimore Md. Nov 6" cds and "10" rate, minor aging, fine
strike. . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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332 Globe Hotel Augusta, Ga. blue oval handstamp on cover to Va., red «Augusta Ga." cds, "Paid" and
"10" hs, ms "Charge new Box 71", edge faults, flap missing, fine strike Est.

333 Hartwell's Washington House Philad a red truncated box handstamp on reverse of 1848 folded letter
to New York, red "5" in circle hs rate, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

150-ZOO

75-100

334 Hartwell's Washington House Philad a

Bethlehem, N.H., original letter dated
strike .

red truncated box handstamp on reverse of cover to
1849, Blue "Philada Pa 10" cds, edges worn, very fine

. . . . . . . . . . . . . . Est. 75-100

335 Head Mansion House Philadelphia truncated box bandstamp on reverse of 1843 folded letter to
New York, faint red "Philadelphia Pa Nov 7" cds and ms "121h" rate, fine.. . Est.

336 Forwarded By Howards Hotel New York blue oval bandstamp on 1843 folded letter from
Bloomingdale, N.Y. to Amsterdam, N.Y., carried out of the mails to "Troy, .Y." where it was
pmkd., fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

337 Forwarded From Howard Hotel New-York red double lined oval handstamp on cover to Boston,
red "New-York Feb 28 Sets." cds, corner stained, fine strike. .. Est.

338 Jones' Hotel Philadelphia boxed handstamp on reverse of 1840 folded letter to New York, blue
"Philad a Pa. Nov 23" cds and ms "12Jh" rate, very fine.. . . . . . . . . . . . Est.

339 Jones' Hotel Philadelphia boxed handstamp on reverse of 1841 folded letter to New York, blue
"Philadelphia Pa. Sep 9" cds and ms "121>" rate, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

340 Jones' Hotel Philadelphia blue boxed handstamp on reverse of 1842 folded letter to New York, faint
blue "Philadelphia Pa Jan 15" cds and "Paid" hs, ms "12Y.z" rate, fine Est.

341 Jones' Hotel Philadelphia greenish boxed handstarnp on reverse of 1842 folded letter to
Washington, D.C., faint blue "Philadelphia Pa Jun 18" cds and ms "12Jh" rate, fine strike. . .... Est.

342 Lanier House bold ornamented double circle handstamp on 1851 folded letter to Providence, R.I.,
red "Macon Ga 8 Jan 10" cds, worn file fold, very fine strike. . Est.

343 Leland's Clinton Hotel New York red oval handstamp on 1850 folded letter to Washington, D.C. ,
red "New-York Free Dec 20" cds, crossed out with ms "5" rate, fine. . _ Est.

344 Merchants Hotel N.W. Bridges Philadelphia in blue oval of dots handstamp on reverse of 1841
folded letter to Columbia, Pa., blue "Philadelphia. Pa. Feb 14" cds and ms "10" rate, aged file fold
affects hs, fine strike. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

345 M. Pope Mitchell United States Hotel, Philadelphia, blue boxed handslamp on reverse of 1846
folded letter to Charlestown, Va., blue "Philadelphia Pa. 14 Aug 10" cds, file fold, fine strike.... Est.

346 M. Pope Mitchell United States Hotel, Philadelphia, red boxed handstarnp on reverse of 1847 folded
letter to Brig. Gen!. R. Jones, Adj. Genl., in Washington, ms "Public Service" endorsement, blue
"Pbilad' Pa Feb 26 5cts." cds, very fine. . Est.

347 Rathbun's Hotel Broadway New York red ornamented oval handstamp on 1847 folded illustrated
lettersheet with view of Hotel, to Phila., Red "New-York Sets" cds, file folds, fine Est.
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348 Rathbun's Hotel Broadway N.Y. red fancy ribbon handstamp struck twice on 1848 legal size cover to
Detroit, red "New York 10cts" cds, cover folded at left, about fine strikes. . Est.

349 Sandersons Franklin House Philadelphia boxed handstarnp on 1844 folded letter to Washington,
D.C., red "Philadelphia Pa. Iun 19" cds and ms "12Y2" rate, very fine. . . . . . Est.

350 Taber & Bagley American Hotel New York double line truncated box hands tamp on reverse of 1851
folded letter to Phila., red "New- York 25 Feb 5cts" cds, fine. . . . . . . . . . . . . . . . Est.

351 Union HaU Saratoga Springs small red oval handstarnp on 1848 entire to Troy, N.Y., Blue "Saratoga
Springs N.Y. Jul 19" cds and ms "5" rate, file folds, fine. . Est.

352 From United States Hotel, Boston red small oval handstamp and their "Paid" hs on 1847 folded
letter to Bethlehem, Pa., red "Boston 10 cts" cds and "Paid", fine. . Est.

353 United States Hotel. REA Philad a red boxed hands tamp on reverse of 1843 folded letter to New
York, faint red "Philadelphia Pa Apr 30" cds and ms "121'>" rate, file fold, fine strike. . ... Est.

354 Washington House 223 Chestnut St. Philadelphia boxed handstamp on reverse of 1841 folded letter
to fndiana, blue "Philada Pa Jan 21" cds and ms "20" rate, edge discoloration fine strike Est.

355 Washington House 223 Chestuut St. Philadelphia bloe boxed handstamp on reverse of 1842 folded
letter to New London, Conn., faint blue "Philadelphia Pa. Apr 8" cds and ms "18%" rate, small
sealed tear affects hs, fine strike. . . . . . . . . . Est.

356 Washingtou House 223 Chestuut St, Philadelphia boxed handslamp on reverse of 1843 folded letter
to New York, red "Philadelphia. Pa. Sep 24" cds and ms "12Y2" rate, very fine. ..... . . Est.

357 West's Exchange Hotel Baltimore red double lined oval handstamp on 1845 folded lctter to
Washington D.C., blue "Baltimore Md. Aug 1" cds and "5" in oval rate hs, file fold, minor
discoloration spot affecting hs, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

358 From Western Hotel Buffalo, Ira Osborn. bold red ornamented octagonal handstamp on 1849
folded lettcr to Lockport, N.Y., blue "Buffalo N.Y. Jun 21" cds, minor spot, very fine strike. Est.

359 Western Hotel New York red oval handstamp on 1848 folded letter to Ohio, partially clear "New
York Apr 25" red cds, edges discolored, fine strike. .... . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

360 Western Hotel. New York red oval handstamp on 1848 folded letter to Providence, R.I., red "New-
~~~"~,~~,__ ........EH

361 From Willard's City Hotel Washington, D.C. boxed handstamp on cover to Mass., red "Washington
D.C. Free" pmk and ms "R.S. Baldwin U.S. Sen.", fine. . . . . . . . Est.

362 From Willard's City Hotel Washington D.C. boxed handstamp on a printed circular headed
"Concord N.H. Dec 4, 1847", red "Washington D.C. Free Jan 23" pmk and ms "J. Smith M.C." the
circular, requesting new subscriptions, has an interesting footnote which mentions how the paper can
be forwarded out of mail, very fine. . Est.
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TELEGRAPH COVERS

363 American Telegraph Company red design cover with 3c Dull Red (#11) tied, "Springfield Ms Jan 19"
pmk, fine. . Est.

364 Government Telegrapb Lines, U.S. Senate imprint cover with <llas. L. Christie" hs addressed to Sen.
Ransom, very fine. . Est.

365 Hannibal Tclegraphery double circle hs on cover to Alton, 111., "Hannibal Mo Jan 19" cds and pencil
"5" rate, 1849 folded letter, cover soiled and long tear at right, fine strike Est.

366 House's Printing Telegraph, Lockport red design cover, original tape message from Albion,
discoloration patch, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

367 House's Printing Telegraph illus. cover with ms "Rochester March 19 1853" notation used to Albion,
original tape message, very fine. . __ . . Est.

368 Illinois & Mississippi Telegraph, Quincy hs on cover to Alton, blue "Quincy III Feb 4" cds and "5"
due hs, original 1850 letter dated from Quincy, cover stains, fine usage. . . . . . . . . . . .... Est.

369 Magnetic Telegraph Compy ill us. cover from Baltimore office, original 1859 enclosure from New
Orleans, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

370 Magnetic Telegraph Company ilIus. cover, original enclosure dated "Boston ApI 25 1850," light
aging, fine Est.

371 Marcooigram imprint cover to tbe "Lusitania" with hs name of ship, all over reverse map showing
location of their office in London, original telegraph enclosure dated "New York 18 May 1910,"
cover faults at foot and reverse with piece missing affecting map, very fine usage. . ... Est.

372 New Ynrk Assoeiated Press, Telegraphic Agency ilIus. cover used to Rochester, 3c Dull Red (#11)
tied by "New York" cds, 1855 docket, cover crease and tear at foot, fine usage. . Est.

373 New York Associated Press cloth line cover to the Agent in Saint Louis, "Via Los Angeles,
Overland" imprint, 3c Dull Red (#26, faulty) cancelled, light aging, fine. . Est.

374 Quincy Telegraphery straight line hs on cover to Alton, III., red "Steam 5" hs of Saint Louis, April,
1849 folded letter from Quincy, cover faulty at sides, very fine usage. . . . . . . . .. . Est.

375 Union Telegraph all over design cover used to Ind., 3c Dull Red (#11) tied by blue "Louisville Ky
Dec 23" pmk, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

376 United States Signal Corps iIIus. cover used to Manila, original telegraph enclosure from Tanauan,
Batangas, P.I. in 1901, very fine Est.

377 Western Union Telegraph imprint cover used to Philadelphia, 3c Rose (#65, corner faulty) tied by
"Mountain City Col Oct 12 66" territorial pmk, cover comer fault, early usage from mountain area of
Colorado Est.
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EASTERN EXPRESS

378 Eastern Express, balance of consignment, 14 covers and 4 misc. pieces, covers ioel. adhesives of Laws
Portsmouth and Boston, American Express from Clinton, Iowa, Cooper's Lawrence Express,
Saunders Lawrence and Boston Express, Southern Express From Washington, Ga., Georgia R.R.,
etc., imprint covers ioel. Thompson Express and Cheney & Co., faults, fine group. Est.

379 Adams Express Company N.Y. greenish double circle hs on reverse of patriotic covcr to a Union
soldier, flap tear and minor faults, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

380 American Express Co. Map of tbe Routes aU over design ad cover with 3c Dull Red (#26, faulty) tied
by double strike "New York Aug 14" pmk, original 1857 letter, fine Est.

381 American Express Money Package From Chicago black on orange adhesive on cover to Detroit,
original ]859 enclosure transmitting money, "MLP" wax seals on reverse, very fine Est.

382 American Express. Money Package, From Mankato Minn black on orange adhesive on cover to
Washington, D.C., ms "Paid 101- thro" notation, wax seals on reverse, fine Est.

383 Ameriean Letter Mail Co. 5c Black (#5Ll, full margins) tied to Feb. 22, 1844 folded letter from
Boston to New York by red cancel, very fine _ Est.

384 Bancroft's North Cambridge and Somerville Express black on orange adhesive to left of cover to
N.H., entered the mails with 2c Red Brown (#210, faults) tied by "Boston Mass May 4 1886" pmk,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. Est.

385 Canadian Express Co. illus. cc cover, 3c Rose (#65) tied, "Portland Me" faint cds, reduced
slightly. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

386 Canney & Co's Express imprint cover used to Milton Mills, N.H., ms "D.H. Farnham" at left, very
fine. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

387 Central Express magenta imprint cover used to Athens, Pa., original May 27, 1874 enclosure from
Superintendent of the express on imprint stationery, cover edges aged, fine usage. . ..... Est.

388 Currier's Gloucester and Boston Express black on orange adhesive on cover to Townsend, Mass,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

389 Hale & Co. Collect Six Cents red boxed hs on Feb. 14, 1845 folded letter from New York to Conn.,
red "Mailed Late for the" hs with pencil "14" date, file folds, fine strikes. .. . . . . Est.

390 Hale & Co., horiz pair 5c Blue (#75L5, mostly full margins but toucbed in two places) tied to June 17,
1844 folded letter from Boston to New York by red boxed cancel, file fold away from adhesives,
fine. . _ _. . . . . . . . Est.

391 Hill & Co.'s Express From Manchester, N.H. black on orange adhesive on reverse of 2c Red entire
to Boston, Manchester cc., fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

392 Jackson & Co's Express black on orange adhesive on Eastern Express Co. albino embossed cover
endorsed "certificate with corpse, Waldoboro," fine Est.

393 Penobscot River Express black on green adhesive on cover to Belfast, Maine, ms "25c" rate, cover
reduced at right and edge faults, fine usage. . . . . . . . . . . . . . Est.
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394 Pomeroy & Co' Express From Albany red hs on Dec 19, 1842 folded order to New York, file folds,
very fine strike. . Est.

395 Pullen & Co's Express black on blue steamer illus. adhesive on July 31, 1847 folded letter from Troy
to New York, ms with Sample" and "2/." rate, file folds, fine Est.

396 Wells & Co. Buffalo, Cleveland, Detroit and Chicago Express, black on yellow label on reverse of
1846 folded letter from Detroit to New York aty, rns "4/- Pd Thru" rate, steamer illus. adhesive has
been torn in half in opening. very fine usage. . . . .. _ Est.

397 W. Wymau 5c Black on White adhesive (#149L1) with pen cancel on front only to New York, very
fine adhesive. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

WESTERN EXPRESS

398 Western Express, group of 9 covers, inel. e.O.C. & P.P. Express Denver City oval (stamp not
original), Whiting & Cos Feather River frank on 3c Pink entire, Bamber frank on 3c Green, Pacific
Express frank and oval hs on 3c Nesbit and W. F. & Co. from Portland, faulty Est.

399 Western Express, group of 9 unused franked entires, incl. Clarke's Centennial Express, Loon Creek
Express (on W.F. & Co. frank), Pacific Stage & Express (3), Holladay, etc., some minor faults,
mostly fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ·Est.

400 Adams & Co. Express New York red embossed cc cover used to Australia, original May 8, 1853
letter, Carrington corres., ex Haas, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

401 Adams & Co. Sacramento Jan 10 blue double circle ds and boxed "Paid" hs on 1854 folded lelter
from Sacramento to San Francisco, fine. . Est.

402 Adams & Co Express San Jose blue oval hs on cover to San Francisco, stains at left, fine strike.. Est.

403 California Penny Post, 7c Black on 3c Red entire (#34LUlIa) used to San Francisco, entered the
mails with blue "Marysville Cal Mar 28" cds and grid cancel, addressed to Goodwin, the proprieter
of the post, evenly aged, P.F. cert. ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

404 Catalina Island Pigeon Messenger Service blank onionskin message form, pigeon post operated
1894-1898, minor soiling, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

405 C.O.C. & P.P. Express Denver City KT. dateless frank with "l.W." initials of Jonathan Walker on
reverse of 3c Red entire to Wis., their oval "Mar 16" ds on front, entered the mails with green "Saint
Joseph Mo Apr 2" cds, 1861 usage, this and the following lot are the only recorded examples with
the frank, small corner tear, P.F. cert, very fine usage Est.

406 C.O.c. & P.P. Express Denver City K.T. Jan dateless frank with ms "Jno. Walker" agent
endorsement on reverse of 3c Red entire to N.Y., company "Feb 11" oval ds, entered the mails with
green "Saint Joseph Mo Feb 22" pmk and pencil "Due 3" notation, these franked covers were sold
prior to use with express fee prepaid, cover repaired at top, very fine usage. .. . Est.

407 Freeman & Co San Francisco Sep 5 blue oval ds on .LOc Green entire to Conn., entered the mails
with "Steamship ets" hs, light crease, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

408 Grecnhood & Newbauer Express Weaverville oval hs on franked 3c Red entire to San Francisco,
"Newbaner" error of spelling in frank, very fine Est.
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409 Gregory's Atlantic And Pacific Express, San Francisco red four line hs and "Not Paid" oval hs on
June, 1851 folded letter from San Francisco to the Chilean Consul at Honolulu, fine Est.

410 Gregory's Atlantic and Pacific Express, N.Y., (our line bkst on 1851 folded letter from New York to
San Francisco, their oval "Paid" hs on front, endorsed "pr Danl Webster," file folds, fine Est.

411 Bawleys Express red oval hs on Feb 13, 1850 folded letter from Mexico to San Francisco, ms "$1.25"
at top, red "Durango" boxed ds and "Franco" hs for Mexican carriage, minor soiling, very fine
usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

412 Hinckley & Co. Express, Denver City, K.T. Jul 19 cds on cover to Ill., oval C.O.C. & P.P. Express
Denver City Jul 19 oval hs, entered the mails with 3c Dull Red (#26) tied hy "Leavenworth City Kas
Jul 26" cds, original 1860 letter dated from Russell's Gulch, cover corners worn, very fine
combination usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

413 Hinckley & Co Express Denver City Mar 11 1861 partially clear cds and pencil "Col 10" express rate
on cover inbound to Golden City, JT. (Jefferson Territory), 3c Dull Red (#26, faulty) not tied,
"Philadelphia Pa Feb 191861" cds, cover soiled and reduced at left, fine usage. Est.

414 Noisy Carriers, Publishing Hall, Long Wharf black oval hs on Dec 20, 1856 issue of "The Times for
California" newspaper published in New York, issue "No 107 . By Steamship George Law,"
slightly aged. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

415 Pacific Express Granite Hill partially clear red oval hs, ms date, and matching "Paid" oval hs on 3c
Red entire to Iowa Hill, their Placerville oval transit ds, reduced at left. .. . Est.

416 Pacific Union Express Co., New York Aug 1 blue ds on 12c Red Brown entire (#U69) used to San
Francisco, Wells Fargo & Co. frank, minor edge faults, no flap, fine usage. . . . . . . Est.

417 Forwarded By Reynolds & Co Express black oval hs and pencil "2" (dollars?) rate on from the mails
cover, ms "Mirickville Mass Oct 26" origin pmk and "40" rate, cover edge faults, fine usage..... Est.

418 Reynolds Todd & Co. Express, San Francisco blue oval hs and "Not Paid" hs on cover to Sonora,
original Feb., 1852 letter from San Francisco with illus. bill from drug and medicine dealer, reverse
stains, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

419 J.C. Truman's Express, S.P. & S.J. Rail Road train illus. frank on uncancelled 3c Pink entire to San
Jose, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

420 Wells Fargo & Co. Austin N.T. Nov 15 blue oval ds on franked 3c Pink entire to San Francisco,
minor edge wear, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

421 Wells Fargo & Co. Sacramento part strike of blue oval on franked 3c Pink entire to N.Y., entered
the mails with Union Pacific R.R. cds, minor aging, very fine usage. . .. Est.

422 Wells Fargo & Co. San Francisco Dec 23 blue oval ds tying franked 3c Pink entire paste up with 12c
Red Brown entire (#U69) and large yellow cover to Marysville, ex Haas, fine Est.

423 Wells Fargo & Co San Francisco Sep ]3 blue oval ds on "Mexican Coast And California Express - 35
cts" franked 10c Brown entire, very fine. . Est.
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424 Wells Fargo & Co Victoria Jun 17 mostly clear blue oval ds on franked 3c Pink entire to Oregon,
black "Post Office Victoria" coat of arms oval hs indicating Colonial postage paid, small corner tear
and light discoloration, about fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

425 Wells Fargo & Co franked 6c Dark Red entire, paste back only, "For Great Britain and Ireland" hs
to left, Canada 6c Brown, piece torn away, tied with 6c Carmine by N.Y.F.M. fancy cancels, red
"New York P.O." cds, very fine usage. . Est.

LOCAL POSTS

200·250

500·750

426 Carriers & Locals, the George Sloane/Richard Frajola reference collection neatly organized into 350
folders and 10 albums by Company, incl. an extremely comprehensive collection of fakes, forgeries
and cinderellas as well as numerous genuine examples, also incl. reference material such as articles,
photos of genuine items, plating, auction records of covers and copies of company advertisements,
etc. almost certainly the finest reference collection extant in the field. . .. Est. 50,000-75,000

427 Aliens Dispatch, Red on Yellow adhesive (#3L3) tied to local use cover by purple oval "Allen's City
Dispatch" ds, minor edge soiling, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est. 200-250

428 0,0. Blood & Co black strider adhesive (#15L5, pen cancel, soiled) tied to entire to N.Y. by blue
"Philadelphia Pa Nov 5" prnk, "10" rate hs, cover edges soiled, no bottom flap, fine usage Est. 300-400

429 Bloods Despatch Special Messenger hs on local use cover, forerunner of Special Delivery, minor
reduction, fine. . Est. 100·150

430 Blood's Despatch lc Bronze on Black (#15L13) acid tied on to the mails cover to Bethlehem, Pa, 5c
Orange Brown (#1, cut in slightly at foot) tied by blue grid cancel, matching "Philada Pa 5 cts Oct"
cds, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 500·750

431 Bloods One Cent Despatch Ie Bronze on Black (#15L13) acid tied to "to the mails" cover, their
Company ds, "Phila & Baltimore R.R. Jan 15" cds and "Free" struck over "5" due hs as addressed to
Govt. Official, fine. . . . . . . . . . . . . . . . Est. 100·150

432 Blood's Penny Post Philad'a lc Bronze on Lilac (#15LI4, slightly cut in) acid tied to blue embossed
"Eagle Hotel" ad cover in combination with 3c Dull Red (#11, slightly cut in) tied by "Philadelphia
Pa May 16" pmk, fine. . . . . Est. 50·75

433 Bloods Penny Post Ie Bronze on Lilac (#15Ll4) tied to cover by "Philadelphia Pa Jan 17 1859" pmk,
"Free" hs and M.e. free frank, no flap, edge faults, fine usage. . . . . . . Est. 50-75

434 Bloods Dispatch Envelope red impression on 3c Red entire (#15LUlb) with "Blood's Despatch Dec
14 1854" ds, "Philadelphia Pa" pmk, edges aged, very fine usage. . . . . . . . . . ..... Est. 200·250

435 Bouton's Manhattan Express red oval hs and ms "Paid 2" on 1847 local use entire, file fold, fine. Est. 150-200

436 Boyd's City Express 2c Black on Green (#20Ll, full margins) with red "Free" cancel on front only,
"Boyd's Express Post July 15" pmk, very fine adhesive, ex Ferrari Est. 400-500

437 City Despatch Post, 3c Black (#40Ll, full margins) tied to 1842 local use entire by red "City Despatch
Post N.Y. Feb 24" double circle hs, entire has been cleaned and internal folds restored Est. 500-750
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438 Dunhams Union Square Post-Office red oval hs on inbound cover, red "Mount Vernon O. Jun 3"
origin cds and "10" rate hs, original 1851 letter, very fine. . . . . . . . . . . . . Est.

439 Floyds' Penny Post clear hs on legal size local use entire, possibly used as a prc-imprinted frank, no
flap, edge faults Est.

200-250

400-500

440 Hussey let Paid cds on 1861 local use folded letter, aged fold, fine. ........................ Est. 50-75

441 Husseys S.M. Post, 25c Gold on Blue (#87LE5) tied to local use cover by greenish Company hs, P.F.
cert, very fine. . Est.

442 Kenyon's Leller Office New York red oval bkst on June, 1847 folded letter, handled by them to
steamer to New London, Conn with their red "Steam Boat" hs and "5" rate hs, wrinkles and small
stain, very fine usage. . . . . Est.

443 New York Penny Post Sep 2 black prnk on local use entire, large flap of reverse missing, file fold. Est.

444 New York U.S. City Mail red hs and "Paid" hs on Dec., 1849 printed circular, local usage, fine.. Est.

445 Phila Despatch Post red hs, struck twice, and hollow numeral "3" rate hs on March 15, 1844 local use
entire with pencil street address, stains. . _ Est.

446 Swarts Dispatch 2c Red (#136L4, Stone III, full margins) tied to all over design, local use ad cover by
company hs, boxed "Paid Swarts" hs to left, cover light crease, very fine. . Est.

447 Swarts Dispatch Post, 1c Red (#136L9, full margins) on cover to Canada, eotered the mails with 3c
Dull Red (#11) tied by "New York Aug 30" cds, blue ms "10" and "6" (d) due hs, 1853 arrival bkst,
cover edge wear, very fine usage. . __ . _. . . . . . . _.. Est.

448 Swarts Dispatch Post 1c Dark Red (#136L9, full margins) tied to local use eOlire by "Nov 1" oval ds,
boxed "Paid Swarts" hs, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

ADHESIVES ON COVER

CARRIERS

449 #1LBI, Ic Red on Bluish Baltimore carrier pen tied to local use cover, edges aged, P.F. cerL .... Est.

450 #1LB7, Ie Red Baltimore carrier, complete to full margins, tied to 3c Red entire to Penna by blue
"Baltimore Md Apr 28" pmk, matching cds tying entire stamp, very fine. _ Est.

451 #6LB3, 3e Black on Blue Green, New York carrier, full margins, tiny tear at foot, with red "US"
boxed hs on 1842 local use folded letter, red "U.S. City Despatch Post ov 29" ds, slightly soiled
fold, fine. . . . . . . . . . . . . . . . Est.

PROVISIONALS

452 #9XI, Sc New York Provisional, horiz pair, slightly cut in, margin tears at top, tied by illS cancel to
1846 entire to New Orleans, "New York 10 cts Apr 5" cds and "Paid" hs, file fold, fine usage... Est.

453 #9XIe, Sc New York Provisional, without signature variety, cut in, pen tied to entire to England,
"New York 5 Paid Jul 31" red cds, "Au 16 1845" arrival bkst and ms "1/." due, bottom back flap
missing, P.F. cerL very fine usage. . . . . . . . . . . . . . Est.
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1847 ISSUE

454 #la, 5c Dark Brown, close at left, other margins full, pen tied to 1848 entire to New York, green
"Cambridge Md Nov 8" cds, P.F. cert, fine. . Est.

455 #la, 5c Dark Brown, full margins, pen cancel, on 1849 folded letter from Wrightsville to Baltimore,
Md, ligbt crease. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

1851 ISSUE

200-250

100-150

456 #7, Ie Blue, type II, cut in, tied to 1852 printed circular to Canada by "Boston Paid" prnk, faint arrival
bkst and "1" (d) due bs, fine. . . . . . . . . . . . . . . Est. 100-150

457 #9, Ie Blue, hafiz. strip of four, cut in, tied to 6c Green entire to Ohio by "San Francisco Cal Jun 16"
pmks, edges worn, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 150-200

458 #11, 3e Dull Red, horiz pair tied with 3c Dull Red (#26) and 1c Blue (#24) to blue on yellow "Star of
The Union" stage coach illus. cover by blue "Petaluma Cal Apr 25" pmks, cover light crease at foot
and very minor lightening, very fine combination franking and usage. . Est. 1,250-1,500

459 #11, 3c DuD Red, oxidized, tied to blue embossed, train illustrated, forwarding merchants cc cover by
"Philadelphia" mostly clear pmk, very minor edge stain, very fine design. . Est. 150-200

460 #11, 3e Dull Red tied to 1855 combination message and reply form by "Philadelphia Pa Oct 13" pmk,
reverse is posted back with "Muncy Pa Nov 6" cds, "Paid" hs and "3" rate hs, ex Caspary, extremely
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 150-200

461 #11, 3c Dull Red, ms cancel, on blue Steam Saw Mill illus. cover, "Highspire Pa" cds, corner wear,
fine. . . . . . . . . . . Est. 100-150

462 #11, 3c Dull Red tied to blue embossed, ship illus. cover of Edwards, Sanford & Co's Foreign
Express by "New York" cds, cover edge worn, fine design. . ..... Est. 100-150

1857 ISSUE

463 #20, Ie Blue, Type II, pos 1-2 R12, used with 3c Dull Red (#26) on 10c Green star die entire to
Canada, neat star fancy cancels, matching "Downieville Cal Ju116 1861" cds, IDS "Paid IS" rate, red
"Chicago 111 Paid IS" exchange hs, arrival bkst, cover slightly soiled and minor edge faults at left, very
fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est. 400-500

464 #24, 1c Blue block of ten on reverse of cover to Penna., "San Francisco Cal Dec 3 1860," ex Kapiloff,
very fine. . Est. 1,500-2,000

465 #24, Ie Blue, three copies tied to cover to New Orleans by clear lyre fancy cancels, "Canton Miss Feb
281860" pmk, left stamp small pinhole, P.F. cert, very fine. . Est. 1,000-1,250

466 #24, Ie Blue three copies tied to red on orange "Pittsburg, Ft. Wayne & Chicago R.R." imprint cover
to Ohio by blue Chicago Supplementary Mail "JuI14" pmks, cover very minor edge wear, signed by
Ashbrook as being only 1c 1857 usage with this pmk, very fine. . Est. 400-500

467 #24, Ie Blue, two copies, tied with 3c Dull Red (#25) and 10c Green (#32) to cover to Frauce, ms
cancels and matching "South Oyster Bay Sept T' pmk, red "New York Paid 3" credit cds, blue 1858
French entry pmk, arrival bkst, very minor adhesive faults, P.F. cert, very fine usage. . ... Est. 300-400
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468 #24, Ie Blue tied to 1859 Milwaukee and Mississippi R.R. proxy circular by "New York Dec 22" cds,
preprinted address on reply sheet with unused Ie Blue (#24) affixed, very early prepaid message-reply
combination, very fine. . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

469 #24, Ie Blue, horiz. pair, se at left, tied to circular rate entire to Italy by "Mobile Ala Feb 16" cds, red
1859 arrival bkst and "15 cms" due bs, fine. . Est.

470 #24, Ie Blue, horiz pair tied to printed circular to Austria by "New Orleans La May 5" cds, 1859
French entry cds, arrival bkst, fine Est.

471 #24, Ie Blue, perf faults at top, tied to printed 1860 circular to Switzerland by "New Orleans La Dec
13" cds, red French entry cds, red crayon due, arrival bkst, fine. . Est.

472 #24, Ie Blue tied to unsealed, circular rate cover by "Indianapolis rnd" pmk, small cover
discoloration spot, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

250-300

250-300

200-250

150-200

75-100

473 #24, Ie Blue two copies tied to 1859 printed "2 prices current" to
fine. . .

ew York by "Balto Paid" cancels,
. Est. 75-100

474 #24, Ie Blue, pair, scissors cut perfs, tied to local use cover by "U.S. Mail Gty Delivery 1" cancels,
boxed station "c" hs, fine. . Est.

475 #25, 3e DuD Red, type I, tied to registered cover to Philadelphia by "Slippery Rock Pa Sep 22" pmk,
ms "Reg No. 10" at left, very fine. . Est.

476 #26, 3e Dull Red, se, tied over four horse stage illustrated cover to Sacramento by "San Francisco
Cal" pmk, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

4TI #26, 3e Dull Red, vertical pair tied to wrapper, via P.C.M., to Germany by blue grid cancels, red
"Paid All" hs and part strike of red "Aachen" ds, 1858 transit bkst, an exceptional usage, very
fine. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

478 #26, 3e Dull Red tied to cover by "Jacksonville III Jul '11" cds, blue "Chicago III" arrival bkst and blue
"Improperly Forwarded, Delayed" bkst, light stain, [jne. . Est.

479 #26, 3e Dull Red tied to folded letter from Haiti to Philadelphia, "Pbiladelphia Pa Feb 23 1859" pmk,
age streaks, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

480 #30A,5e Brown, type II, tied by red grid cancel to 1861 entire to Spain, "New York Br Pkt Mar 5"
red cds, London transit bkst, Spanish transit and "4Rs" due, very fine Est.

481 #30A, 5e Brown, type II, tied to Ladd corres. entire to India by "Paid" cancel, black "Boston Br Pkt
Oct 17" bkst 1861 London transit bkst, arrival bkst, fine. . Est.

482 #31, IDe Green, type I, tied to cover to California by "New York May 7" ocean mail pmk, aU over
reverse stencil ad in magenta, very fine. . . . . . . . . . . . Est.

483 #32, iDe Green, type II, well centered, tied to cover to Hawaii by "Sag Harbor N.Y. lun 6" cds,
expert cover restoration at left, very fine usage. . . . . . . . Est.

484 #35, IDe Green, se, tied to six horse stage iIIus. cover to Mass by "San Francisco Cal Sep 14 1860"
pmk, minor reduction at left and small tears, fine design Est.

63

50-75

75-100

500-750

500-750

150-200

50-75

250-300

150-200

400-500

200-250

500-750



470

476

482

r/~ /..- ~.,./ ~.r

I-/".E .-<

468

478

64



485 #35, IDe Green tied to registered 1860 entire to Canada, by "New York" pmk, "Registered" hs,
"Montreal L.c. Jan 7 1860" arrival bkst, file fold and minor edge wear, very fine usage Est.

486 #35, IDe Green with ms cancel on cover to Mexico, matching "E. Orleans Ms" pmk, black "2" due
hs, returned to Mass from Mexican D.L.O. in 1886 with magenta "Colima E.U.M. 16 Set 1886" bkst,
officially sealed stamps at top, defective, receiving docket on reverse, file fold through stamp, an
exceptional usage with original Jetter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

487 #35, IDe Green, se, tied to cover to Conn by "San Francisco Cal Aug 24" cds, boxed "Killingly Ct
Sept 20" arrival pmk, minor aging, fine. . . . . . . . . . Est.

488 #35, IDe Green tied to cover to N.Y. by "Stockton Cal Aug 10" pmk, ex Haas, very fine Est.

489 #38, 30e Orange, vertical pair tied to cover to Germany by red grid cancels, red "N. York Am Pkt 14
Paid" credit cds, boxed "Aachen Franco" hs in red, arrival bkst, cover minor reduction at left, soiled,
very fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

490 #38, 30e Orange, se, tied to cover to Poland by grid cancel, red "N. York Br. Pkt 7 Paid" credit cds,
red boxed "Aachen Franco," cover minor edge wear, very fine usage. . . Est.

1861-1867 ISSUES

491 #65, 3e Rose tied to cover by star fancy cancel and "Waterbury Con Jun 15" cds, original 1868 letter,
cover tear at top, very fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

492 #65, 3e Rose tied to "Clara Barton" imprint cover by "Washington D.C." pmk, very fine. . .... Est.

493 #65, 3e Rose with blue cancel on registered cover to Penna., "Baltimore Md Jul 18" prok and blue
"Registered" hs, cover reduced slightly at right, fine strike. . . . . . . . . . . Est.

494 #65, 3e Rose on all over design patriotic ad cover of Eastman's Business College, "Poughkeepsie
N. Y. Mar 14" pmk, no flap, fine. .. . . . . . . . . . . . Est.

495 #65, 3e Rose, faults, tied to all over reverse illus. cover of Mt. Washington, N.H., "Gorham N.H."
cds, cover minor edge faults, fine design. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

496 #65, 3e Rose tied to cover by large star in circle fancy cancel, "New York Mar 9" cds, endorsed at left
as "From Blockading Squadron," fine. . . . . . . . . . . . . . . Est.

497 #65, 3c Rose tied to U.S. Christian Commission imprint cover, "City Point Va" cds, very fine... Est.

498 #68, IDe Green tied to cover to U.S.S. Shawmut in Brazil by wedges cancel, "Phila Pa Mar 9" cds,
originallctter, very fine. . Est.

499 #68, IOe Green tied to Wingate cones. cover to Swatow, China, "Stratham N.H. Jul 5" cds, Hong
Kong 1872 transit bkst and blue Swatow arrival bkst, cover edge faults at right, fine usage. . .... Est.

500 #71, 30e Orange tied to entire to France by "New Orleans La Nov 9" pmk, red 1869 French entry cds
and "New York Paid 24" credit cds, file fold, fine. . Est.

501 #71, 30c Orange on 1866 entire to Germany, red "N. York Br. Pkt 7 Paid" credit cds, blue "Aachen
Franco" hs, about fine. Est.
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502 #71, 30e Orange on cover to Germany, "Wiconisco Pa Sep 27" origin cds, blue "Aachen Franco" ds
and red N. York credit cds, cover tears at top edge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

503 #73,2c Black, se, faults, used with four copies 10c Green (#68, faults) and single 3c Rose (#65) on Kip
corres. 1866 cover to China, "Sterling Valley N.Y. Dec I" cds, red "N. York Br. Pkt Paid" exchange
cds and "40" credit hs, London and Hong Kong transits, very fine usage Est.

504 #73, 2c Black tied to reverse of local use, embossed Valentine cover by "Canton III Feb 19" pmk,
original pierce-work enclosure, very fine Est.

505 #76, 5c Brown used with lOe Green (#68) on folded letter to France, red "New York Paid 12 lun 23"
credit cds, 1865 French entry cds, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

506 #77, 15c Black tied to cover to France, purple "Philadelphia Paid 6 Dec 20" exchange cds, blue
French entry cds of 1868, addressed to "U.S.S. Canandaigua," cover minor edge stain at foot, ex
Newbury and Haas, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

507 #78,24< Gray, perf faults, used with Ie Blue (#63, soiled) and two copies 10c Green (#68) on cover to
Brazil, "Southampton N.Y. Dec 22" origin cds, red New York credit cds with ms "24" and 1865
London Paid transit, indistinct Brazil bkst, cover minor edge wear, very fine usage Est.

508 #78, 24c Lilac tied to patriotic cover by blue pinwheel fancy cancel, matching "Chicago III Sep 1864"
cds, red "3 Cents" credit hs, arrival bkst, P.F. cert states that cover is extensively cleaned affecting the
stamp around the edges, in actuality the cover is aged. . .. Est.

509 #78,24c Lilac, minor fauJts, tied to folded letter to England by blue cancel, matching "Richmond Va
Sep 4" pmk, 1865 London arrival pmk, fine. . . . . . . . . . . Est.

510 #93, 2c Black F Grill tied to newspaper wrapper to France by cork cancel, red "30" (c) due hs,
fine. . _ _ _. . . . . . . . . . . Est.

511 #93, 2c Black F Grill, well centered copy tied to local use cover by "New York City Received Mar 26"
pmk, cover reduced slightly at left, ex Haas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

1869 ISSUE

512 #113, 2c Brown tied with 3c Red E Grill (#88) and 10c Green F Grill (#96) to cover to France, "St.
Paul Mino" origin pmk, red "New York Paid 3" cr edit cds, blue French en try cds, 1869 docket,
fioe. . _ Est.

513 #114, 3c Ultramarine tied to 1870 folded letter from Mexico to Texas, blue senders ds, "Sieg & Krug
New Orleans" double oval forwarders bkst, entered the mails with "New Orleans La Mar 3" cds, file
fold, very fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ Est.

514 #116, 10c Yellow tied to 1870 folded letter to Cnba by "New Orleans La Apr 21" duplex pmk, oval
uNAl" due hs, fine. . . . _ Est.

1870·1908 ISSUES

515 #145, lc Ultramarine tied to unsealed cover by triple row roller cancellation, showing nail heads, of
New York, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

516 #148, 6c Carmine tied to cover to England by fancy cork cancel, "Chicago 1Il Apr 10" cds, red
"Chicago 111 Am Packet Paid" credit bkst, 1873 arrival cds, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.
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517 #149, 7c Vermilion, pair tied to Supplementary Mail usage cover to Germany by red NYFM cancel
(#W-2), red "New York Supplementary Feb 12" cds, very fine Est.

518 #149, 7e Vermilion tied with 2e Brown (#146) to 1872 folded letter 10 France by red N.Y_F_M, cancel
(#G6) and red "New York Br. Transit" cds, London transit bkst, "GB 4()c" hs and due hs, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

519 #149, 7c Vermilion tied to cover to Germany by cross roads cancel, magenta "San Francisco Cal Mar
3" cds and "PD" hs, red "New York Br. Transit" cds, 1874 arrival bkst, minor edge soiling, fine. Est.

520 #156/158, Waterbury Cancels, group of 5 covers with diff Waterbury, Conn cancels. inel. lc Blue with
oval grid, 3c Green with negative "V" cancel and 3 geometries, some faults. fine strikes. . Est.

521 #156, lc Ultramarine tied with 2c Brown (#157) to cover by experimental use of Tilton macbine
cancel "New York Oct 1 10:30 A.M." and barred "12" killer struck twice, two reported examples,
minor reduction at right, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

522 #160, 7c Orange Vermilion, two copies tied with 2c Brown (#157, faults) to Supplementary Mail
usage cc cover to France, fee paid in cash, over 1J3 oz under VI oz rate, by red NYFM cancels (#A·19),
red "New York Sup Paid Oct 3~' cds and crayon "12" credit, 1874 London Paid transit, French entry
cds, very fine. . . . . . . . . Est.

523 #161, 10e Brown tied with 3e Green (#158) and 2e Vermilion (#178) to cover to Argentina,
"Philadelphia Pa Jun 4" pmk, "Buenos Aires" arrival bkst, 1878 docket, minor edge soiling, fine
usage. . . . . . . . . Est.

524 #161, 10e Brown used on cover to Brazil to U.S.S. Hartford, "Oxford Mass May 13" origin pmk,
1878 docket, tear at left from opening, fine usage. . . . . . . . . . . . Est.

525 #179, 5e Blue on cover to England, "Greencastle Pa Aug 29" origin cds, blue crayon "Stopped Coin
Letter" at left, four line "Excluded From The Mail As Containing Matter In Contravention Of
Treaty Regulation" bkst, blue D.L.O. "Sep 24 79" triangular bkst and filing initial hs, ms ".Ole"
notation indicating the envelope had contained a penny, very fine Est.

526 #185, 5c Blue, faulty, tied to cover to Shanghai, China by faint pmk, magenta "U.S. Consulate
General Shanghai China Jul 28 1882" mostly clear bkst, cover edges soiled and small tear. . Est.

527 #205, 5c Brown, se, tied to cover to China, "Richmond Me Jun 3 1886" pmk, arrival bkst, forwarded
to British Columbia with "United States Consulate Victoria B.c." two line hs, arrival bkst, cover
opened irregularly at right, some ink smearing, very fine usage. ... . .... Est.

528 #206, Ie Gray Blue, se, on all over design, green, N.Y.C. train bridge illus. ad cover, very fine... Est.

529 #210, 2e Red Brown on cover with clear 1885 in cross fancy cancel, matching "Stoneham Mass May
11" cds, original 1885 letter. cover small edge tear at right, very fine strike. . Est.

530 #210, 2c Red Brown on Silver Co. cc cover with "Benettville, Tioga Mining District. Mono County,
Cal Oct 27 1884" pmk, very fine Est.

531 #213, 2e Green on cc cover with "Palm Springs Fla Oct 2 1888" pmk, rastel punch fumigation holes,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

532 #213, 2e Green, se, tied to Keystone Watch Club green ad collar cover by "Philadelphia Pa Aug 30
1886" duplex pmk, "Springfield 0." cds and "Missent" hs, minor edge soiling, fine Est.
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533 #300, Ie Green pair, faults, tied to cover by "U.S.S. Annapolis Aug 4 1910" pmks, endorsed from
Tutuila, Samoa to Idaho, minor reduction, fine usage. .. . . . . . . . . . . . . . ..... Est. 25-50

534 #332, 2c Carmine tied to bronze on pale green, ice cream cone illus ad cover by "Rochester N.Y."
pmk, small edge tear, fine. . . . . . . . . . Est. 50-75

POSTAL STATIONERY

535 nU2, 3c Red entire with Nesbitt seal, blue "R.R. Depot, Concord, N.H." illustration at left, blue
"Concord N.H. 3 Paid Apr 20" cds, very fine. . .. . . . . . . . . . . . . . . Est.

536 #U28, 3c Red + le Bluc compound entire used to New Jersey, "New York Mar 15" pmk, reduced
slightly at left. . Est.

537 #U34, 3c Pink entire used to New York, red Fictitiolls boxed hs, blue "U.S.D:L.O." ds and filing
initial with ms note of $15 enclosure, fine. . . . . . . . . . Est.

538 #U35, 3c Pink entire with masonic seeing eye fancy cancel, "New York Mar 30 1864" pmk, cover
corners worn, very fine strike Est.

539 #U42, I2c Red and Brown on Buff legal size entire with blue "Wells Fargo & Co. San Francisco"
oval ds and frank, cover edge tears, cat. $600, about fine. . . . . Est.

540 #U66, 9c Lemon on Buff legal size entire with blue "Wells Fargo & Co San Francisco" oval ds and
frank, cat $450., very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

541 #U82, 3c Green entire with "Pittsburgh Pa Jun 19 4 P.M." machine cancel with shield killer used as
receiving pmk, fiS cancel and faint origin pmk at left, reduced at left, fine strike. .. . .... Est.

542 #U2I9, 3c Green Centennial postal entire with "Centennial Philada Pa Jul 27" pmk, typed address,
minor edge soiling, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

543 #UXS, Ie Black postal card with "New York June 19. 763:30 P.M." Leavitt machine cancel, third day
of usage, soiled and repaired spindle hole Est.

544 #UXI2, Ic Black postal card, all over reverse "U.S. Treasury" illus. in blue, with "Washington D.C.
May 24 1897 Congress Postal Universel" flag cancel, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

545 #UX12, Ie Black postal card with experimental Barr-Fyke machine cancel of "Washington D.C. Apr
697," fine. . Est.

546 #UXI8, lc Black postal card, attempted around the world usage with addition U.S. and Canadian
franking but with Unmailable hs at right, message side dated from Washington, D.C. in 1902,
fine. . Est.

PATRIOTICS

547 Patriotics, group of 32 used patriotics, 3 campaign covers (Fremont or Grant) and 3 fronts, patriotics
inel. scarcer designs with Contraband barricade, Allegory (Walcott #2176), Charge of Gen'l Schenck
at Camp McDowell, Gen'l Siegel, Harrison portrait and 2 Magnus designs, I of the rebacked fronts is
also Magnus design, better usages incl. Ie Blue (#20) combination from Boston, faults, a couple with
stamps replaced, please examine. . Est.
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548 Fremont black on magenta campaign sticker on cover to which it probably belongs, 3c Dull Red
(#11) tied by blue "Cincinnati O. Oct 3" cds, very fine. . Est.

549 Lincoln, beardless portrait, rail splitter design cover by Mills Bros used to P.O. Dept, "Quincy Iowa
Mar" cds, very fine. . . . . . .. . Est.

550 History of The Flag patriotic design in colors, Ie Blue (#24) tied by "Boston Paid Jul 28 1861" cds,
extremely fine.. . Est.

551 Samuel Raynor Envelope multicolor cover of patriotic manufacturer, 3c Rose (#65) tied by "New
York Oct 19" pmk, very fine. . . . . . . . . . . . . . ... Est.

552 Flag patriotic cover used to P.O. Dept., "Rhinecliff N.Y. JulIO" cds and boxed "Free" hs, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

STAMPS AND BALANCES

553 #114, 3c Ultramarine off cover example with clear shoe fly fancy cancel of Kittrell, N. c., very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

554 #182, Ie Ultramarine, off cover example with North-South Shaking Hands fancy cancel, stamp small
thin spot, P.F. cert, fine strike. . Est.

555 Civil War, small balance of collection, 12 U.S. covers and autograph "R. Semmes Rear Admiral, C.S.
Navy" on small piece, covers with 3c Rose mostly from occupied South incl patriotic from Port
Royal, S.c., mostly more common, faults. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

556 Danbury Hats, group of 8 covers (1870's) with various styles of negative hat fancy cancels, of
Danbury, Conn., one is a 3c entire others with 3c Green, several diff versions incl top hats and
derby, some faults, nearly all fine or better strikes. . Est.

557 Philadelphia Hotel Ad Covers, balance of collection, partially mounted collection of 79 covers,
1851/1930, plus a couple fronts and cards with imprint or illustrated corner cards from various
Philadelphia botels, primarily not illustrated but incl. embossed designs and some nice illustrated,
mixed condition, faults, fine group. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

558 Registered Covers, group of 4 covers 1882/1896, Registered usages incl. pair 5c Taylor from Jennings'
Ordinary, Va, 10c Brown usages from Yount's Store, Mo and Leheigh Tannery, Pa, 8c Brown used
from Benevolence, Ca., fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

CONFEDERATE STATES

559 Adams Express Company N.Y. Aprl 15 blue double circle ds and oval "Paid" hs on 3c Red star die
entire to Macon, Georgia, expertly rebacked front only, very fine usage. . Est.

POSTMARKS BY STATE

560 AutaugaviUe Ala Apr 4 mostly clear C.S.A. period cds and fancy star cancel on 3c Red star die entire
to New Orleans, minor repair at top edge, fine usage. . Est.

561 New Orleans, La two copies 5c Brown on Bluish (#62X4, just touched) adhesive provisional tied by
"New Orleans La Sep 11" pmks, each with "Paid" cancel, used to Arkansas, cover minor edge wear,
fine usage. . Est.
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562 South Carolina, partially mounted collection of 26 Confederate covers used from S.c., incI. HSP's
from Darlington C.H., Williamstown, Hardeville, Sumter, Cheraw and Greenville, adhesives on
cover incl. 5c Green (4), 10c Blue (#2) used from Camden, 5c Blue (#4) used from Columbia and 12
covers with later issues, condition mixed, faults, several are fine or better. . . Est.

563 Charleston S.C. May 11 186] cds tying 1c Blue, cut down at left, to circular rate entire to Baltimore,
file fold, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

500-750

100-150

564 Charleston S.C. Oct 2 186 cds and "2" rate hs on local use cover, very fine. ............... Est. 300-400

565 Abington Va Mar 25 cds and ms "Paid 5" on red cover to Pigeon Run, ms charge box notation,
fine. . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . Est.

566 Norfolk Va Jul 27 1861 blue cds, "Paid" hs and "5" rate hs on invalid 3c Red star die entire to
Petersburg, cover repair patch and faults. . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

567 Richmond Va Jul19 pmk and "Free" hs on legal size, "Auditor Office, P.O.B." imprint cover signed
by J.W.M. Harris, used to Sangerville, Va, cover reduced at left, enclosure is Sangerville P.O. account
for first quarter of 1864 (faulty), fine usage. . Est.

568 Williamsburg Va Oct 14 partially clear cds and "Paid 10" rate hs on cover to New Orleans, original
1861 soldier letter from "Camp La Battalion," cover aged, no flap. . Est.

569 Winchester Va Jul26 1861 cds and "Paid 5" hs on orange cover to Lexington, Va., addressed to Mrs.
E.G. Lee, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

GENERAL ISSUES ON COVER

25-50

25-50

150-200

75-100

50-75

570 #1, 5c Green, faults, tied to very faulty and repaired patriotic cover. ............... Est. 150-200

571 #1, 5c Green, complete margins, tied to yellow cover to Miss by "Mobile Ala" pmk, original May 23,
1862 letter, fine. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

572 #1, 5c Green corner margin copy tied to cover to Richmond by faint "Yorktown Va" cds, fine.. Est.

573 #1, 5e Green, full margins, tied to cover to Leesville by light "Columbia S.c." blue pmk, fine.... Est.

574 #2, IOc Dark Blue, Hoyer, full to very large margins, tied to cover to Miss by "Mobile Ala Oct 11"
pmk, good original letter mentions trains tied up transporting military supplies and "the enemy may
reach Columbus where we have important stores," extremely fine Est.

575 #11, 10c Milky Blue tied to cover to N.C. by blue "Richmond Va" dateless pmk, fine Est.

576 #11, IOe Greenish, large margins, tied to cover to Chapel Hill by "Wilmington N.C. May 8" cds, very
fine Est.

577 #lle, IOe Greenish perforated tied to cover to Union Parish, La by "Shreveport La Jul ]5 1864" pmk,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

578 #12, 10e Blue, cut in, tied to blue, red and gray wallpaper cover by "Ashboro N.C." blue cds, edges
worn and faulty corner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

579 #13, 20c Green, full margins, tied to cover to N.C. by large part strike "Woodstock Va" cds, no flap,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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580 #13, 20c Green, cut in, tied to mourning cover by "Richmond Va" cds, cover soiled, very fine
usage. . . . . . . . . __ . . Est.

PRISONER OF WAR

581 (Southern Prison) Govelt corres cover from unidentified Southern prison, IDS "Exd S.c. (?), Capt
Comd." endorsement, pair 5c Blue (#6) tied in transit with U.S. 3c Rose (#65) by "Old Point
Comfort Va Dec 16" pmk, cover had a C.S.A. certificate that said it was not genuine, however the
cover is genuine in all regards, minor edge discoloration, fine. . . . . ..... _... _..... Est.

582 (Columbus, Ohio) fiS "Examined CMS Allison Col" endorsement on cover to Wheeling, 3c Rose
(#65, faulty) tied, "Columbus O. Aug 23" cds, cover edge faults. . Est.

583 (Columbus, Ohio) ms "Examined Peter Zim Maj. Com. Post" endorsement on cover to Wheeling,
3c Rose (#65, faulty) tied, "Columbus O. Oct 17" cds, 1862 pencil docket, about fine. . . Est.

584 Elmira N.Y. Prisoner's Letter Examined, partially clear oval hs on 1865 local use folded letter,
"Elmira N.Y. Apr 14 1865" cds and pencil Due 2 rate, P.O.W. letter asking for bibles, minor edge
faults, very fine usage. . _ _ Est.

585 Johnsons Island O. Prisoner's Letter Examined, J. Jordan oval hs on cover to Kentucky, 3c Rose
(#65) tied by bluish "Sandusky O. Apr 14 '65" pmk, very fine Est.

586 Civilian Flag of Truce, ms "Columbia Tenn, March 4, 64, Examined and Approved" endorsement
signed by Post Commander on cover to Petersburg, Va., 3c Rose (#65, corner missing) tied by
"Nashville Ten Mar 6 64" pmk, entered C.S.A. mails with "Richmond Va Mar 24" cds and "Due 10"
hs, re-directed to N.C., soiled, corner faults, very fine usage Est.

5frI Blnckade Mail, black "Steam Ship" oval hs and matching "Charleston S.c. Feb 15 1863" cds on
inbound cover to Savannah, Georgia, pencil "12" rate and red crayon "Due 12," small edge tcars at
left, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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BRITISH NORTH AMERICA:
124,126,223,263,275,282,385,
424,425,447,456,463,485,527

CUBA: 97, 193,224,227-230,234,
514

MEXICO: 24, 33-37, 88, 180, 199,
233,297,301,304,411,423,486,
513

TRANS-ATLANTICS: 29, 37, 47,
49-53,64,66,70,72,74,76,87,88,
90-97, 102-104, 106, 140, 142,
153,154,159,167,170-174,181,
182,184-192,194,201,202,205,
210,225,226,228,232,233,261,
278,294-303,305,306,308,309,
371,376,400,425,453,467,469­
471,477,479-482,489,490,498­
503,505-510,512,516-519,522­
527,533,587

ALABAMA: 469-560, 571,574
CALIFORNIA: 3, 25, 27, 32, 73,

100,101,112,165,192,267,306,
373,398,399,401-404,407-411,
414-419,421-423,457,458,463,
464,476,484,487,488,519,530,
539,540,558

COLORADO: 5, 377, 398, 405,
406,412,413

CONNECTICUT: 13, 19, 73, 389,
442,487,491,520,556

DISTRICT OF COLUMBIA: 14,
86, 242, 255, 330, 361, 362, 364,
492,544-546

FLORIDA: 204, 244, 531
GEORGIA: 244, 249, 251, 332,

342,378,559,587
HAVVAll: 102,260,267,409,483
IDAHO: 17

CROSS REFERENCE INDEX

ILLINOIS: 35, 162, 293, 368, 374,
380,381,396,427,439,463,466,
478,504,508,516

INDIANA: 20, 122, 380, 472
IOVVA: 378, 549
KANSAS: 59
KENTUCKY: 257, 258, 284-286,

375
LOUISIANA: 207, 233, 264-266,

270,470,471,500,513,514,561,
577

MAINE: 18, 115,275, 385, 393, 527
MARYLNAD: 12, 255, 276, 305,

309,315,316,323,328,357,369,
431,449,450,454,455,473,493

MASSACHUSETTS: 19, 72, 222,
223,243,252,277,288,299,303,
310,352,363,370,378,383,384,
388,390,392,393,397,417,456,
481,486,524,529,550,554

MICHIGAN: 21, 36, 126, 166,220,
287,396

MINNESOTA: 16,41,42,69, 382,
512

MISSOURI: 279, 292, 365, 373,
374,405,406,558

MISSISSIPPI: 86, 256, 265, 266,
465

MONTANA: 17
NEBRASKA: 56
NEVADA: 32, 420
NEVV HAMPSHIRE: 4, 14, 19,

282,386,391,495,499,535
NEVV YORK: 3, 9, 22, 87, 93, 102,

205,221,222,224-226,228,231,
232,234-240,243,245,246,248,
250, 252-254, 271-274, 278, 283,
288,289,291,294-296,298,299,

NEVV YORK (Continued): 301,
304,308,311,312,317,324,327,
336,337,343,347,348,350,351,
358-360,366,367,371,372,378­
380,389,394-396,400,410,425,
435-438, 440-444, 446-448, 451­
453,462,467,468,474,480,482,
483,485,489,490,494,496,501­
503,505,507,511,515,517,518,
521, 522, 528, 534, 536-538, 543,
551,552,559,584

NORTH CAROLINA: 553, 576,
578,586

OHIO: 20, 195,257-259, 280, 281,
285,293,321,380,396,438,532,
548,582,583,585

OREGON: 424
PENNSYLVANIA: 1, 15, 58, 203,

213,261,280,291,297,300,313,
314,318,325,326,329,333-335,
338-341, 344-346, 349, 353-356,
380,387,413,428-434,445,459­
461,475,479,498,506,523,525,
532,541,542,557,558

RHODE ISLAND: 19,221
SOUTH CAROLINA: 179, 196,

227,248,307,319,320,555,562­
564,573,587

TENNESSEE: 286, 322, 586
TEXAS: 33, 34, 307
UTAH: 290
VERMONT: 19, 156,247,254,263
VIRGINIA: 241, 242, 497, 509,

558, 565-570, 572, 575, 579-581,
586

VVEST VIRGINIA: 276
VVISCONSIN: 21
VVYOMING: 17,290


